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P. T. Członków czynnych założycieli, uiszczają
cych wkładki ratami, jako też członków czyn
nych zwyczajnych i wspierających zwyczaj- 
nych upraszamy o rychłe odnowienie wkładek 
(Adres : Lwów, archiwum Bernardyńskie). Do
łączony blankiet przekazu.

WĘT Przy przesyłaniu wkładek z wdzięcznością 
przyjmować będziemy naddatki na Fundusz 
“bibliotek prowincyonalnych (str. 4 Sprawi 

zdania).

'WfT Prosimy o dary w książkach i innych przed
miotach “bibliotecznych na rzecz “bibliotek pro
wincyonalnych.

Zwracamy uwagę P. T. Członków na sprawę 
obejmowania delegatur Towarzystwa dla je
dnania członków (str. 2 i 38 Sprawozdania),
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I. Sprawozdanie Wydziału.

i.

Ruch członków. Stan funduszów Towarzystwa.
Kronika za rok 1909/10.

Ruch członków w roku ubiegłym. Delegaci Towarzystwa i apel o dalsze podej
mowanie delegatur. Subwencye instytucyj. Datki osób prywatnych na cele 
Towarzystwa i na fundusz bibliotek prowincyonalnych. Obrót kasowy i stan 
funduszów zakładowego i bibliotecznego. Część naukowa Walnego Zgromadze
nia (odczyt prof. Balzera). Stosunki Towarzystwa na zewnątrz; pismo do 

prof- Kaz. Twardowskiego. Członkowie zmarli.

W roku sprawozdawczym (1910) ruch członków w po
równaniu z rokiem poprzednim przedstawia się w następujący 
sposób; Członków czynnych założycieli (z jednorazową wkładką 
200 kor.) liczyliśmy z końcem r. 1909: 179; w roku 1910 ubyło 
2 (skutkiem zaprzestania wpłaty dalszych rat), jest ich zatem 
obecnie 177. Członków wspierających dożywotnich (z jednorazową 
wkładką 50 kor.) było przy końcu roku 1909: 94; w r. 1910 przy
było 4, z tych 2 przez przeniesienie się z pocztu członków czyn
nych założycieli, jest ich tedy razem 98. Członków czynnych zwy
czajnych (z roczną wkładką 8 kor.) liczyliśmy pod koniec roku 
1909 341; w roku 1910 ubyło ich 25, przybyło nowych 47, jest 
ich zatem obecnie 363. Członków' wspierających zwyczajnych (z ro
czną wkładką 2 kor.) wykazaliśmy pod koniec roku 1909: 382; 
w roku 1910 ubyło ich 94, przybyło nowych 54, ogółem liczymy 
ich zatem teraz 342. Z ogólnej liczby członków 996 wykazanych 
przy końcu r. 1909, ubyło tedy 121, przybyło nowych 105; łączna 
ilość członków z końcem roku sprawozdawczego 
wynosi tedy 980.

Pocieszającem zjawiskiem jest tu wzrost poparcia, ujawnia
jący się w niektórych grupach członków, zwłaszcza członków 
czynnych zwyczajnych, zaznaczamy z wdzięcznością szczerą, że ten 
ich zastęp obejmuje w przeważnej części nazwiska profesorów 
i docentów Uniwersytetu lwowskiego. Bylibyśmy zape
wne skutkiem tego zdołali wykazać w tym roku nadwyżkę w ogól
nej ilości członków, gdyby nie okoliczność, że w innej ich grupie,
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pośród członków wspierających zwyczajnych, okazało się znaczne 
zmniejszenie, głównie z tego powodu, iż jedna z osób, która podjęła 
się delegacyi w pewnej miejscowości na prowincyi, dotąd dostarcza
jącej nam kilkudziesięciu członków tej grupy, zawiodła nasze ocze
kiwania. Na ogół przybytki i ubytki w poszczególnych grupach 
mniej więcej się zrównoważyły ; z bardzo nieznaczną zniżką ogólna 
ilość członków tegorocznych odpowiada mniej więcej ilości wyka
zanej pod koniec roku ubiegłego.

Tem większą wdzięczność winniśmy tym P T. Członkom 
naszym, którzy uznając doniosłość celów Towarzystwa, udzielili 
nam w charakterze delegatów chętnej pomocy w jednaniu człon
ków nowych i ściąganiu wkładek od członków dawniejszych. Jako 
delegaci Towarzystwa czynni byli w roku ubiegłym JYV1T: 
Aleksandrowiczówna Aniela we Lwowie, dr. Barbacki Władysław 
w Nowym Sączu, Beck Józef w Limanowej, dr. Czerwiński Karol 
we Lwowie. Dyakowski Bogdan w Zakopanem, prof. Gawlik Mie
czysław w Horodence. Giżycki Jan Marek w Krakowie, Homme 
Jan w Stanisławowie, Kijeński Van der Noot w Warszawie, Kru
szyńska Henryka w Brodach, Leopold Józef w Rzepiszewie, Mar
cinkowski Kazimierz w Śmile, Miodoński Józef w Wadowicach, 
Morwitz Zygmunt we Lwowie, Nizielski Adam we Lwowie, Osmo- 
łowski Jerzy w Bobryku, Pamuła Franciszek we Lwowie, Sawa
szkiewicz Adam w Skolem, Scholz Rajmund w Brzeżanach, Som
mer Leon Tadeusz w Tarnopolu, Tesarczyk Henryk w Widnawie, 
Uleniecki Aleksander we Lwowie. Za życzliwą pomoc i zawsze 
skuteczne, nieraz bardzo wydatne, poparcie naszych celów składa
my Im wszystkim podziękowanie najszczersze. Zarazem przypomi
namy, że delegatury podjąć się może każdy członek na
szego Towarzystwa w sposób określony bliżej w instrukcyi 
dla delegatów', wydrukowanej przy końcu niniejszego sprawozdania 
i zwracamy się z ponowną usilną prośbą do wszyst
kich, którym cele nasze leżą na sercu, ażeby raczyli 
podjąćsię funkcyj delegatów do jednania członków; 
nadmieniamy przytem, że wszelkich wyjaśnień, jakieby się okazały 
potrzebne, udzielamy z największą gotowością.

Zwracamy się przy tej sposobności z usilną prośbą do P. T. 
członków naszych, ażeby nas zawiadamiać raczyli o zmienionych 
adresach swego zamieszkania. W przeciwnym razie zmuszeni je
steśmy szukać pod tym względem informacyi u odpowiednich orga
nów; jakkolwiek zaś niektóre z nich, nawet w krajach obcego 
zasiedlenia, uwzględniając naukowe cele tego naszego Towarzystwa 
polskiego, udzielają nam rzeczonych informacyj bezpłatnie, to jednak 
niektóre inne jak Świetna c. k. Dyrekcya policy i w Krakowie, 
w ścisłem wykonaniu przepisów patentu stemplowego, ściągają od 
nas za podane adresy przepisaną należytosć stemplową.

Z najżywszą wdzięcznością wymieniamy tu wszystkie Insty- 
tucye i Osoby, które o potrzebach naszych i celach pamiętały 
i subweneyatm lub datkami do powiększenia naszych funduszów 
się przyczyniły. W roku sprawozdawczym udzieliły nam s u b w e n-
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cyj: Wys. Sejm krajowy 1500 kor., Wys. Ministerstwo Oświaty 
w Wiedniu 1200 kor., Św. Reprezentacya m. Lwowa 500 kor., 
Towarzystwo kredytowe ziemskie we Lwowie 200 kor., Św. Rada 
powiatowa w Brodach 70 kor., Św. Kasa Oszczędności w Brodach 
50 kor., Św. Magistrat m. Brodów 25 kor. i Św. Powiat. Kasa 
Oszczędności w Trembowli 25 kor. Wyrażając wszystkim tym 
Instytucyom najgorętsze podziękowanie za wydatne ich poparcie, 
uważamy sobie również za miły obowiązek podziękować wszystkim 
Tym, których życzliwej interwencyi uzyskanie tych subwency] za
wdzięczamy, a mianowicie Ich Excellencyom dr. Ludwikowi 
Ćwiklińskiemu, kierownikowi sekcyi Ministerstwa Oświaty 
w Wiedniu, prezesowi a obecnie Ministrowi dr. Stanisławowi 
Ołąbiński emu, referentowi wydatków na cele Towarzystw nau
kowych w Sejmie krajowym, prof. dr. Gustawowi Roszko
wskiemu, czł. Rady m. Lwowa, hr. Klemensowi Dziedu- 
szyckiemu, członkowi Rady nadzorczej Towarzystwa kred. 
ziemskiego, i P. Radczyni Henryce Kruszyńskiej w Brodach.

Złożona w ubiegłym roku przez Towarzystwo Biblioteki słu
chaczów prawa we Lwowie kwota 50 K., jako zawiązek fundu
szu premii za napisanie monografii historycznej o hetmanie Żół
kiewskim, została obecnie, zgodnie z życzeniem ofiarodawców 
przelana do naszego funduszu obrotowego, z powodu iż nie udało 
się zebrać odpowiedniej sumy jako funduszu premii za rzeczoną 
monografią. Za ten dar poczuwamy się również do obowiązku 
złożyć podziękowanie szczere Towarzystwu Biblioteki słuchaczów 
prawa.

Wyrazy wdzięczności najżywszej winniśmy też tym Oso
bom prywatnym, od których otrzymaliśmy datki dobro
wolne na cele Towarzystwa. Wymieniamy tu najpierw 
nazwisko najżyczliwszego orędownika naszych spraw, redaktora 
Stanisława Bełzy z Warszawy, który w 22-gą rocznicę zgonu swego 
Ojca Józefa przesłał nam datek 100 K., jako też nazwiska JWPP. 
Juliana Papary i dra Józefa Dobrowolskiego, którzy, podobnie jak 
przez szereg lat poprzednich, przesłali nam także obecnie zwykłe 
swoje datki coroczne, pierwszy 60 K., drugi 17 K. Ponadto udzie
lili nam JWPP.: Bugiel Elżbieta 3 03, Cieńska Tadeuszowa 2, Czer
wiński Feliks 1, Daniec Wincenty l, Gawlik Mieczysław 2, Gorą
czko Marceli 3, Kijeński Stanisław 1P77, Kółko Pań z Szadkow
skiego 1, Leopold Józef 16\50, Makłowicz Józef 1, Małaczyński 
Adam 3, Morwitz Karol 2, Opolski Ferdynand 2, Osmołowski Je
rzy 3'90, Podlewska Felicya 1, Podlewski Karol 1, Pytlak Józef 
P64, Serafińska Stanisława 1, Stopczyk August 4'70, Świda Wiktor 
162. Torosiewicz Klemens 2, Ujejska Marya 1, Wrzoł Józef 1, 
Zakrzewski Stanisław 5, ponadto kilka osób pomniejsze datki kilku — 
lub kilkunasto-halerzowe przy przesyłce pocztowej (razem 151 K. 
57 h.).

Osobne datki na zasilenie funduszu bibliotecznego 
uiścili znowuż następujący JWPP. : Abraham Władysław 5, Balzer 
Oswald 5, Balzerowa Leokadya 2, Bauch Edward 2, Bądzyński
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Stanisław 2, Bełza Janina 5, Bełza Stanisław 25, Bełza Witołd 10, 
Bieńkowski Piotr 2. Buzek Józef 5, Chlamtacz Marceli 5, Ciecha- I 
nowska Elżbieta 1, Ciliński Leon 1, Dąbkowski Przemysław 5, 
Drexler Ignacy 2, Fijałek Jan 4, Finkel Ludwik 5. Frydel Marcin I 
4'44, Gluziński Antoni 5. Głąbiński Stanisław 5. Grochmalicki Jan
1. Hahn Wiktor \, Halban Alfred 1, Herman Maksymilian 2, Hom
me Jan 2, Kadyi Henryk o. Kłodziński Kazimierz 050, Koźmiński 
Franciszek 2, Kruczkiewicz Bronisław 2, Kryński Adam 5, Kuczera j 
Paweł 2. Leopold Józef 1, Ludkiewicz Tadeusz 2, Machek Kma- 
nuel 5. Małaczyński Aleksander 3, Mars Antoni 5, Opolski Wiktor
2, Piotrowski Edmund 2, Popielski Leon 1, Przetocki Ludwik 2, 
Pytlak Józef 1, Radziszewski Bronisław 2, Romer Eugeniusz 2, 
Rostek Józef 2, Siemiradzki Józef 2, Wartenberg Mścisław 1, Wi- 
twicki Władysław 2, Zakrzewski Ignacy 5, Zimnówna Kazimiera 
2'10, Zuber Rudolf 2, Żukowski Jan 2. (Razem 1.70 K. 04 h)

Wszystkim łaskawym Ofiarodawcom, czy to na Ogólne cele 
Towarzystwa, czy na zasilenie funduszu bibliotecznego składamy! 
najszczersze podziękowanie za ich pamięć i skuteczne poparcie. 
Zarazem zwracamy się z usilną ponowną prośbą d o P. T. 
członków, ażebyprzy przesyłaniu wkładek opatrzyli 
nasz fundusz biblioteczny dodatkowymi datkami, 
chociażby drobnymi, i przez to przyczynili się do rychlejszego urze
czywistnienia doniosłej myśli zakładania bibliotek publicznych na 
prowincyi J)

Nasz obrót kasowy w roku bieżącym wykazał w duclio- 
dach 11.121 K. 54 h., zatem o 948 K. 80 h. mniej, aniżeli roku 
poprzedniego. Zmniejszenie wypłynęło głównie stąd, że zmalała] 
ilość przystępujących członków czynnych, założycieli i wspierają
cych dożywotnich, z wkładkami 200- i 50-koronowemi, przeznaczo- 
nemi na zasilenie funduszu zakładowego; ze źródła tego uzyska
liśmy w roku bieżącym wszystkiego 425 K., podczas gdy w roku 
poprzednim taż sama pozycya wynosiła 1400 K. Za to dochody 
funduszu obrotowego, w łącznej wysokości 10.347 K. 20 h. 
zwiększyły się cokolwiek w porównaniu z takimiż dochodami z roku 
ubiegłego (10.009 K. 3 h.), częściowo skutkiem zwiększonego do
chodu z rozprzedaży wydawnictw (877U4 : 89Pv26), głównie zaś 
i przedewszystkiem dzięki znaczniejszej ilości subwencyj (3325:3570) 
oraz zwiększonemu dochodowi z odsetek (2009‘96 : 21411)7). Więk
sza ilość obszernych przeważnie publikacyj, jakie ogłosiliśmy w tym 
roku, pochłonęła ten dochód prawie w zupełności: w honoraryach 
autorskich wypłaciliśmy 2237 K. 15 h., a w należytości za druk, 
papier, broszurowanie i klisze do wydawnictw 5915 K. 45 h., tak 
że z dochodów funduszu obrotowego zdołaliśmy pokryć leszcze 
tylko bieżące wydatki administracyjne. Nie starczyło już funduszu 
na zwykłą dotacyę kapitału zakładowego (10% od funduszu obro-

*) Na rzecz funduszu bibliotecznego zapisywane są tylko te dary, które 
członkowie wyraźnie na ten cel przeznaczą ; inne wpły wają do ogólnej kasy 
Towarzystwa.
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towego t. j. 1034 K 72 h.), oraz na dotacyę funduszu bibliote
cznego (1000 K.) ; obie te pozycye. wraz z zaległością kilku tysięcy 
koron w drukarni zmuszeni byliśmy przenieść na rachunek roku 
następnego (1911).

Z wymienionych co dopiero powodów zarówno nasz fundusz 
zakładowy, jako też i fundusz bibliotek prowincyonalnych wyka
zują w roku bieżącym zwiększenie stosunkowo nieznaczne. Do 
funduszu zakładowego wpłynęła przedewszystkiein kwota 
125 K., uzbierana z wkładek członków czynnych założycieli oraz 
wspierających dożywotnich, tudzież reszta dotacyi z funduszu obro
towego za rok 1909: 193 K. 52 h., do czego jeśli doliczymy zysk 
na różnicy kursu przy zakupnie papierów wartościowych 66 K. 30 h., 
wypadnie 684 K. 82 b. jako ogólne zwiększenie fundu
szu zakładowego w roku bieżącym. Łącznie z wykazanym 
przy końcu roku ubiegłego stanem (w efektach i w gotówce) 
19.748 K. 40 h.. nasz fundusz zakładowy wynosi obe
cnie 50.433 K. 22 h.

Fundusz bibliotek prowincyonalnych zwiększył 
się w roku obecnym o 170 K. 4 h. z datków dobrowolnych człon
ków, oraz o 173 K. 90 h. z odsetek (po strąceniu depozytowego 
i prowizyi), do czego doliczywszy zysk na różnicy kursu przy za
kupnie papierów wartościowych 66 K. 30 li., otrzymamy sumę 
410 K. 24 li. jako ogólne zwiększenie funduszu biblio
tecznego w roku bieżącym. Łącznie z wykazanym przy 
końcu roku ubiegłego stanem (w efektach i w gotówce) 5878 K 
HOh., nasz fundusz biblioteczny wynosi obecnie 
6288 K. 54 li.

Jak w latach poprzednich, tak też i obecnie częśc admini
stracyjną naszego Walnego Zgromadzenia z dnia 8. marca 1910 
połączyliśmy z prelekcyą naukową. Prof. Oswald Balzer 
wygłosił na niem odczyt p. t. Chronologia najstarszych kształ
tów wsi słowiańskiej i polskiej (obecnie wydrukowany w Kwar
talniku historycznym z roku 1910).

Co do stosunków naszych na zewnątrz zapisujemy 
następujące szczegóły. W pracach komitetu lwowskiego dla obchodu 
rocznicy grunwaldzkiej wzięliśmy udział przez delegata członka 
wydziału prof. Dąhkowskiego, na odchodzie grunwaldzkim w Kra
kowie reprezentował Towarzystwo nasze delegat dr. J. Korzeniow
ski, we Lwowie czł. wydz. prof. Balzer. W pracach komitetu dla 
obthodu setnej rocznicy urodzin Chopina, wzięliśmy udział przez 
delegata czł. wydz. prof. Hahna. Na pogrzebie nieodżałowanej pie
śniarki M. Konopnickiej reprezentował Towarzystwo czł. wydz. 
prof. Balzer. Na Walny Zjazd lipcowy Towarzystwa Szkoły ludo
wej w Krakowie, tudzież na uroczystość inauguracyjną Towarzy
stwa przyjaciół nauk w Przemyślu przesłaliśmy stosowne telegramy 
z życzeniami. W uroczystości pożegnalnej ustępującego z katedry 
profesorskiej rektora Broni,sława Radziszewskiego, niegdyś członka 
naszego wydziału, wzięliśmy ud/iał przez delegata, członka wydz. 
prof. Niementowskiego, który imieniem na=zem przemówił w ser-
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decznych słowach do jubilata. Wreszcie z okazyi setnego posiedze
nia Towarzystwa filozoficznego we Lwowie, przesłaliśmy, pod datą 
4 listopada 1910 następujące pismo do jego prezesa, prof. Kazi
mierza Twardowskiego :

»Czcigodny Panie Piofesorze! W setne z kolei zebranie To
warzystwa filozoficznego wszyscy, którym losy Towarzystwa tego 
i postęp naszej wiedzy filozoficznej leżą na sercu, odczuli gorącą 
potrzebę wyrażenia Ci hołdu, Czcigodny Panie Profesorze. Za Twoją 
sprawą Towarzystwo to powstało, Twojej przedewszystkiem za 
biegliwości i usilnej pracy zawdzięcza swój rozwój, Twojemu kie
rownictwu wydatny plon swej pracy. Dobry kawał postępu na 
polu naszej nauki filozoficznej, rosnące zainteresowanie dla tej 
gałęzi wiedzy, oto wyniki pracy Towarzystwa, a pośrednio — 
przedewszystkiem Twoje. Do wyrazów najrzetelniejszego uznania, 
jakie dziś zewsząd odbierasz, Towarzystwo nasze przyłącza się 
całem sercem, a zarazem zasyła Ci życzenia najdłuższej, owocnej 
na całą dalszą przyszłość działalności dla dobra ukochanej przez 
Ciebie nauki i pożytku społeczeństwa. Za Wydział i t. d. Balzer, 
wiceprezes, Dąbkowski, sekretarz*. W odpowiedzi na pismo to 
otrzymaliśmy od prof. Twardowskiego list z podziękowaniem.

Licznym niestety jest zastęp członków, których nam 
śmierć zabrała w roku bieżącym. Największe szczerby poczyniła 
w gronie mężów nauki, najlepiej, nieraz najwybitniej zasłużonych. 
Zmarli: ks. Władysław Knapiński i Szczęsny Kreutz, profesorowie 
i b. rektorowie uniwersytetu Jagiellońskiego, Andrzej Obrzut i 
Ignacy Szyszyłowicz, profesorowie uniwersytetu lwowskiego, Teodor 
Talowski, profesor politechniki we Lwowie. Zmarli ponadto: za
służony na polu szkolnictwa krajowego inspektor Franciszek Ho- 
worka we Lwowie i inni, w zawodach swoich najlepiej spełnia
jący swe obowiązki, Zygmunt Jałbrzykowski w Ujeździe, Stanisław 
Potocki, zastępca marszałka powiat, w Limanowej, rejent Teofil 
Witosławski we Lwowie. Cześć pamięci wszystkich !

II.

Wydawnictwa Towarzystwa i działalność w kierunku 
popierania celów naukowych.

Wydawnictwa Towarzystwa: dra T. E. Modelskiego Król „Gcbalim“ w liście 
Chasćhija ; dra P. Dąbkowskiego Prawo piywatne polskie tom I; dra 0. Bal
zera Statut ormiański n satimerdseniu Zygmunta I z r. 1519; J T Trem
beckiego Wirydare poetycki w wydaniu prof. A Briicknera, tom I ; dra R Wei
gla Studya nad aparatem Golgi-Kop^cha « trofosponyiami llolmyrena 
w komórkach nerwowych kręgowców. Stosunki z innemi instytucyami nau-

kowemi.

W roku sprawozdawczym wyszły w naszym nakładzie na
stępujące prace:

1. Dra Teofila Emila Modelskiego Król „Gehcilim“ 
w liście Chasdaja str. 122 (Archiwum naukowe, Dział I, tom IV,
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zesz. 3), ogłoszona na podstawie referatu członka wydz. prof. L. 
Finkla. W pracy tej stara się autor udowodnić, iż wymieniony 
w liście Chasdaja (znakomitego żyda na dworze kalifa Abdelrach- 
mana III. w Hiszpanii) do Józefa, chagana Ghazarów, kroi »sło- 
wiaiicki — to Otton I. Wielki, władca niemiecki. Autor rozbiera 
dotychczasowe hypotézy, które zwyczajnie widziały w tym królu 
księcia Chrobatów, wyjaśnia znaczenie nazwy Aszkenaz do X. w. 
włącznie, rozpatruje wiadomości arabskich pisarzy o »słowiań
skim« królu Hunu i Huku, wskazuje, że to zepsute formy powstałe 
z Hutu t. j. Otto, stwierdza tożsamość króla Hutu z królem »Ge- 
balim«, wyraża wreszcie przekonanie, iż list Chasdaja i szczegóły 
z tego listu i pisarzy arabskich o królach »Słowian« nie mają nic 
wspólnego z dziejami słowiańskiemi.

2. Dra Przemysława Dąbkówskiego Prawo pry
watne polskie, tom I, str. XXII i 602, praca ogłoszona na pod
stawie referatu czł. wydz. prof. O. Balzera. Tom ten obejmuje 
wstęp, tudzież dwie pierwsze księgi, t. j. zasady pospolite i prawo 
rodzinne. We wstępie rozpatruje autor zakres prawa prywatnego 
polskiego ze względu na miejsce, czas, tudzież treść przedmiotu, 
przedstawia zasadnicze cechy tego prawa, literaturę, system i me
todę przedmiotu. Księga pierwsza, obejmująca zasady pospolite, 
rozpada się na trzy działy. Dział pierwszy o osobach, ustala po
jęcie osoby w znaczeniu prawnem, przyrodzonej albo sztucznej, 
określa co do osób przyrodzonych, ich powstanie i koniec, przed
stawia szereg okoliczności, które wpływałv na ograniczenie zdol
ności prawnej. W grupie osób sztucznych odróżnia osoby zbio
rowe i zakłady. Dział drugi poświęcony jest rzeczom. Określa tu 
autor pojęcie rzeczy, majątku i owoców, i przedstawia podziały 
rzeczy na ruchome i nieruchome, ludzkie, poświątne ■ szanowane, 
pospolite i prywatne, w obiegu i z obiegu wyjęte, główne i przy
należności, podzielne i niepodzielne, jednostkowe i zbiorowe, za
mienne i niezamienne, zmysłowe i niezmysłowe. W dziale trzecim 
rozpatrzone są stosunki przyrodzone, czas, w związku z tern rzecz 
o dawności, miejsce i przypadek. Księga druga, obejmująca prawo 
rodzinne, składa się z czterech działów, które omawiają prawo 
małżeńskie, stosunek rodziców do dzieci, pokrewieństwo i opiekę. 
W dziale pierwszym przedstawione są: pojęcie małżeństwa, spo
sób jego zawierania w historycznym rozwopi. przeszkody małżeń
stwa, rozwiązanie małżeństwa, stosunki osobiste małżonków, wre
szcie prawo majątkowe małżeńskie. W tym ostatnim, bardzo 
obszernym rozdziale, zbadane są poszczególne pojęcia rządu po
sagowego (posag, wyprawa, wieniec, podarek poranny i poślubny, 
wiano) tudzież stosunki majątkowe w czasie trwania małżeństwa, 
po śmierci męża. względnie żony i w razie rozwodu Ustępy o do
żywociach i o stosunku kościoła do państwa zamykają ten dział. 
Następuje dział o stosunku rodziców do dzieci, o potomstwie pra
wem i meprawem, o pokrewieństwie przyrodzonem i sztucznem 
(przysposobienie, pobratymstwo, z piastowania). W dziale ostatnim 
objaśnia autor pojęcie opieki i rożne jej rodzaje (z powodu wieku,
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płci, marnotrawstwa, nieobecności), rozpatruje powołanie do opieki, 
wymogi opiekunów, uchylenie się od opieki, objęcie opieki, obo
wiązki i prawa opiekuna, stosunek współopiekunów, opiekę spra
wowaną przez kobiety, zgaśnięcie względnie zmianę opieki. W do
datku podane są postanowienia projektu księgi praw Andrzeja i 
Zamojskiego z r. 1776, projektów do kodeksu Stanisława Augusta 
z r. 1791 i innych.

3. Dra Oswalda Balzera Statut ormiański w zatwier-1 
dzeniu Zygmunta I. z r. 1519 str. 289 (Studya nad historyą 
prawa polskiego, t. IV. zesz. 2), praca ogłoszona na podstawie 
referatu czł. wydz. prof. Dąbkowskiego. Autor, przedstawiwszy stan , 
dotychczasowych badań nad genezą statutu ormiańskiego, rozpa-s 
truje szczegółowo stosunek tego zabytku do jego źródeł podstawo
wych, t. j. do kodeksu narodowego prawa armeńskiego, t. z. Da- 
tastanagirku z r. ok. 1184 do Księgi prawnej syryjsko-rzym- 
skiej, prostując przytem częściowo zestawienie Karsta, który nie
dawno (19061 zajął się tem samem porównaniem; nadto wykazuje, 
na co dotąd szczegółowo nie zwrócono uwagi, że Statut w kilku
dziesięciu miejscach korzystał także z zabytków średniowiecznego 
ustawodawstwa polskiego tudzież pomników prawa niemieckiego, 
stosowanego w miastach polskich, t. j. Zwierciadła saskiego i Mu
nicypalnego prawa magdeburskiego. Wyjaśnia, na podstawie nowej 
kombinacyi przekazanych dat historycznych, że Ormianie osiedlili 
się we Lwowie za rządów księcia Lwa I. (1270—1301), najpra
wdopodobniej w początkowym okresie jego panowania (1270—1281) 
jako koloniści przyzwani tutaj z dziedzin tatarskich, gdzie przed
tem przez dłuższy czas siedzieli, i że przynieśli ze sobą gotowy 
kodeks prawa ormiańskiego (Macierz lwowska), zawierający tekst 
Datastanagirku i Księgi prawnej syryjsko-rzyniskiej. Datastanagirk 
w Macierzy naležv do grupy późniejszych redakcyj tego zabytku, 
w których część postanowień pierwotnej redakcyi była opuszczona, 
a nadto pomięszane były ze sobą częściowo przepisy księgi I i II 
stąd tłómaczy się, dla czego Statut, oparty na Macerzy, pointa 
również niektóre przepisy pierwotnego Datastanagirku i ma tu 
również zmieszane ze sobą postanowienia obu jego ksiąg. Sam 
Statut jest przeróbką Macierzy, dostosowaną do potrzeb miejsco
wych. Wbrew postawionej niedawno przez prof. Kutrzebę teoryi, 
jakoby cały Statut, w obu swoich częściach, powstał tuż przed 
zatwierdzeniem go przez Zygmunta I w r. 1518/19, wykazuje 
autor, że obie te części złożone zostały osobno, w różnych cza
sach. przez odmiennych redaktorów i to obie znacznie wcześniej, 
bo jeszcze przed zniesieniem wójtowstwa ormiańskiego we Lwo
wie r. 1469; a mianowicie część I. z 10 artykułów, jako wyciąg 
(epitome) najważniejszych postanowień Macierzy ok. r 1434, a część 
II. złożona ze 124 artykułów, jako redakeya poprawna (Ick emen- 
data) samej Macierzy, między r. 1462 a 1564.

4. Trę.beckiego Jakuba Teodora Win/darz poetycki, 
z rękopisu radcy dr. Ludwika Mizerskiego wydał prof. Al. Bruck
ner, tom I. str. XXIII. i 512 (Zabytki piśmiennictwa polskiego t. 4);
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publikacya ogłoszona na podstawie referatu czł. wydz. prof. W. 
Hahna. Pierwszorzędny ten zbiór niedrukowanych dotąd w prze
ważnej części utworów poetyckich z w. XVII., zgromadzonych współ
cześnie z wielkiem znawstwem i zamiłowaniem przez J. T. Trem
beckiego, o którym, wśród przygotowań do wydawnictwa, wzmian
kowaliśmy kilkakrotnie w sprawozdaniach poprzednich, obejmuje 
w ogłoszonym dotąd tomie pierwszym: wiersze »zbieranej dryzyny« 
(różnych autorow), poezye Daniela Naborowskiego, Zbygniewa Mor
sztyna, Samuela Przypkowskiego, Andrzeja Morsztyna, Jerzego 
Szlichtynga, Pastoryusza, Mirandoli, Karmanowskiego, Lubienieckie- 
go, Wiszowatego, Gawińskiego i innych. Tom drugi, który wyda
wnictwo to zamknie, znajduje się pod prasą.

5. Dra Rudolfa Weigla Studya nad aparatem Golgi- 
Kops<c/tct i trofospongiomi Holmgretia w komórkach nerwowych 
kręgowców, z 1 tabl., str. 114 (Archiwum naukowe, Dział II. tom 
1. zeszyt 6). praca ogłoszona na podstawie referatu prof. J. Nus- 
bauma. Badania autora wykazują, że aparaty siateczkowe, jakoteż 
kanaliki sokonosne różnych autorów i trofospongia Holmgrena 
wzajem sobie odpowiadają, że są to poprostu tylko różne formy 
aparatu siateczkowego Golgi-Kopscha, ulegającego podczas działa
nia odczynników pewnym zmianom. Również dowodzi autor, że 
w skład substancyi aparatu, prócz pewnych substancyj myelino- 
wych, czerniących się kwasem osmowym, wchodzą jeszcze substan- 
cye nie czerniące się kwasem, barwiące się natomiast specyficznie 
świeżo przyrządzoną fuchseliną. Aparat jest strukturą ściśle we
wnątrzkomórkową i nie ma nic wspólnego z utworami zewnątrz- 
komórkowymi, tern samem teorya Holmgrena upada. Również teo- 
rya Bergena o cyklicznem powstawaniu i zaniku tych struktur, 
utrzymać się nie da. Obrazy te są tylko wyrazem niejednostajnego 
działania odczynnika. Pochodzenie i funkcya tych struktur pozo
stają na razie zagadkowe. Tyle tylko zdaje się być pewnem, że 
aparat jest nagromadzeniem substancyj lecytynowych, odgrywają
cych ważną rolę w ekonomii komórki.

Wydawnictwa nasze przesyłaliśmy w roku ubie
głym następującym Instytucyom: Bibliotece .Uniwersyte
ckiej w Berkeley (Kalifornia), Bibliotece publicznej w Charko
wie, lir. Tarnowskich w Dzikowie; hr. Działyuskich w Kór
niku, Akademii umiejętności, XX. Czartoryskich i Jagiellońskiej 
oraz Uniwersytetowi ludowemu im. A. Mickiewicza w Krakowie. 
Bibliotece publicznej w Lublinie, hr. Baworowskich, hr. Dziedu- 
szyckich (Poturzyckiej), im. Ossolińskich, Pawlikowskich i Uniwer
syteckiej we Lwowie, Bibliotece publicznej w Łodzi, Akademii 
Umiejętności w Monachium, Stacyi naukowej polskiej w Pa
ryżu, Bibliotece seminaryutn słowiańskiego przy Uniwersytecie 
w Petersburgu, Raczyńskich i Towarzystwa przyjaciół nauk 
wPoznaniu, Redakcyi Českeho časopisu historického w Pradze, 
Muzeum narodowemu polskiemu w Raperswilu, XX. Sanguszków 
wSławucie, hr. Branickich w Suchej, Towarzystwa nauko
wego w Toruniu, Towarzystwu Societa Piemontese darcheolo-
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gia e belle arti w Turynie, Bibliotece Uniwersyteckiej i Redakcyi 
»Le Monde Oriental« w Upsali, hr. Krasińskich, hr. Zamoyskich, 
Bibliotece publicznej i Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie, 
hr. Bramckich w Wilanowie. Towarzystwu Przyjaciół nauk 
w Wilnie i Towarzystwu przyrodniczemu w Zurychu. Prócz 
tego, częściowo wydawnictwami naszemi, częściowo innemi publi
ka cyami, jakie nam złożono w znaczniejszej liczbie, zasililiśmy w tym 
roku kilka innych księgozbiorów, a mianowicie: biblioteki Kol To
warzystwa Szkoły Ludowej w Dobromilu, Jaryczowie, Kleparowie, 
Łańcucie, Świrzu i Wielkich Oczach, Tow. »Zgoda« w Jaśle, Bur
sy Grunwaldzkiej i Klubu akademickiego we Lwowie, wreszcie 
Związku nauk.-liter. w Stanisławowie.

III.

Sprawa zakładania Bibliotek publicznych w ważniej
szych miastach prowincyonalnych.

triuinadzunie zbiorów bibliotecznych. Czasopisma udzielane bezpłatnie w roku 
1910. Dary w książkach i innych przedmiotach bibliotecznych. Obecny stan 
naszych zbiorów. Stan funduszu bibliotek prowincyonalnych. Apel o dalsze 

poparcie materyalne funduszu bibliotecznego

Myśl nasza gromadzenia zbiorów celem zakładania biblio
tek publicznych w ważniejszych miastach prowin
cyonalnych doznawała i w lym roku życzliwego i wydatnego 
poparcia w szerokich warstwach społeczeństwa ze strony instytu- 
cyj publicznych, redakcyj, jednostek prywatnych, które nam prze
syłały liczne, nieraz znaczne i bardzo cenne dary w książkach 
i innych przedmiotach bibliotecznych.

W r. 1910 otrzymywaliśmy bezpłatnie następujące 
dzienniki i czasopisma- z Bytomia: Dzwonek, Katolik, 
Śmieszek; z Częstochowy: Dzwonek częstochowski, z Chi
cago: Gazeta polska chicagowska; z Cieszyna: Gwiazdka cie
szyńska. Miesięcznik pedagogiczny: z Kołomyi: Gazeta kołomyj- 
ska; z Krakowa: Głos narodu, Krytyka, Misye katolickie. Nauka 
wiary, Nowa Reforma, Ojczyzna, Okólnik rybacki. Poradnik języ
kowy, Postęp okulistyczny (10 egz ), Przegląd lekarski (2 egz.), 
Przewodnik bibliograficzny. Przyjaciel ludu, Bocznik lekarski Świat 
słowiański (4 egz.). Wiadomości numizmatyczne archeologiczne 
ze Lwowa: Bartnik postępowy. Czasopismo galic. Tow. aptekar
skiego, Czasopismo techniczne, Dziennik polski, Gazeta kościelna, 
Gazeta ludowa, Gazeta lwowska Gazeta niedzielna, (iorzelnictwo. 
Handlowiec, Hodowca drobiu, Jedność, Kuryer lwowski, Lwowia
nin, Lwów w cyfrach (2 egz.), Miesięcznik fotograficzny (2 egz.), 
Nafta, Na ziemi naszej, Odrodzenie, Ognisko, Oszczędność, Pamię
tnik literacki, Przegląd gorzelniczy, Przegląd hygieniczny (2 egz.), 
Przegląd leśniczy, Przegląd prawa i administracyi, Przegląd wete-
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rynarski, Przewodnik gimnastyczny, Przewodnik kółek rolniczych 
(6 egz.), Przewodnik naukowy i literacki, Przewodnik pożarniczy, 
Rodzina i szkoła, Rolnik, Romans i powieść, Sylwan, Szkoła, Ta
ternik, Urzędnik prywatny, Wiadomości organu tow. urzędn. skarb., 
Wiedza i praca, Wychowanie i oświata, Zarzewie; z Łodzi: Roz
wój; z Petersburga: Kwartalnik litewski; z Poznania: Anioł 
Stróż, Przewodnik katolicki, Opiekun dziatek, Słowo Boże (2 egz.), 
Straż św. Jozefa, Ziemianin; z Sambora: Gazeta Samborska; 
z Tarnopola: Głos polski; z Uppsali: Bulletin of the geolo- 
gical institution oť the University, Etymologick Swensk Ordbok, 
Skrifter utgifna of kungl. Humanistická Vetenskap Samfundet ; z W a r- 
szawy; Biblioteka warszawska, Gazeta lekarska, Gazela sądowa 
warszawska, Ogród, Pamiętnik Tow. lekarskiego warszawskiego, 
Przegląd biblioteczny, Przegląd felczerski, Przegląd filozoficzny, Prze
gląd katolicki (5 egz.), Społeczeństwo, Sprawozdania z posiedzeń 
fow. naukowego warszawskiego, Wychowanie w domu i w szkole, 
U lara. Ziarno ; z W i 1 n a : Rocznik Tow. przyjąć, nauk ;zZurychu: 
Vierteljahrschrift der Naturforschenden Gesellschaft; razem 94 cza
sopism, niektóre w kilku egzemplarzach.

Nadto udzielili nam bezpłatnie w darze JWPP. 
oraz instytucye:

W książkach JWPP: Academia Romana w Bukareszcie 
4, Akademie der Wissenschaften w Monachium 1, dr. Balzer Oswald 
44, dr. Barwiński Eugeniusz 1, Biblioteka Ossolińskich 142, Biblio
teka Poturzycka 1. Biblioteka uniwersytecka we Lwowie 26, Biblio
thèque Universitaire de Bennes 1, Chodynicki Henryk 2, Czytelnia 
ludowa Winniki 5, dr. Dąbkowski Przemysław 6, dr. Dembowski Ignacy 
1, Deyma A. 13, Drexler Ignacy 4, Dubieński Aleksander 7, Dzie- 
ślewski Walery 46. dr. Goyski Maryan 1, dr. Grużewski Bolesław 
4, Jędrzejowicz 25, Jędrzejowski K. 2. Krygowski Zdzisław 1, 
Lettner Gustaw 414, Lewicki S. 1, dr. Łoziński Wł. 36, dr Mańko
wski T. 14, dr. Michalewicz Norbert 1, N. N. 7, Oddział krak. 
Uniwersytetu ludowego im. A. Mickiewicza 2, Piotrowski Edmund 
23, Piekarski Kaz. 1, dr. Polaczkówna Helena 1, Quest Rudolf 14, 
Redakcya Gazety lwowskiej 107, Radzimiński Luba Zygmunt 2, 
Scharnagel 20, Somer L. T. w Tarnopolu 6, Stronczak St. 83, 
Świątkowski A. S. 36, dr. Tatar Stefania 8, Towarzystwo histo
ryczne 57, Towarzystwo Biblioteki publicznej w Lublinie 1, Towarzy
stwo »Młodzież polska« w Stanisławowie 1, Uczniowie Wszechnicy 
lwowskiej 2, Zarządi koła TSL. w Tarnopolu 1, Zarząd koła TSL. 
w Łańcucie 1, dr. Zukotynski 130.

W rękopisach: dr. Adam Polaczek: dyplom pergamino
wy, zawierający zatwierdzenie szlachectwa.

W pieniądzach papierowych: dr. W. Opolski: bilet 
skarbowy z r. 1794.

Ogółem wykazują dotąd nasze inwentarze: 
w książkach: 21,126 numerów, 29.852 tomów; w atlasach 
i mapach: 122 numerów; w nutach: 32 numerów; w ręko
pisach: 24 numerów; w rycinach i sztychach: 87 nu-
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merów: w medalach i monetach: 248 numerów; w prze
dmiotach muzealnych: 5 numerów

W powyższych zestawieniach nie są jeszcze uwzględnione 
dary, które otrzymaliśmy w ostatnich miesiącach roku sprawozdaw
czego i skutkiem tego nie mogły hyć jeszcze skatalogowane, po
między nimi niektóre zarówno ze względu na ilość, jako też i war
tość bardzo cenne, że tu wymienimy tylko dary następujących 
instytucyj i .1WPP. : Bełzy Stanisława z YVarszawy, inżyniera Dzie- 
ślewskiego Walerego, dyrektora Piotrowskiego Edmunda w Wiedniu, 
dr. Prochaski Antoniego, Towarzystwa historycznego we Lwowie, 
nadto trzy duże skrzynie darów, zebrane za łaskawem pośredni
ctwem dyrektora Kasy Oszczędności m. Krakowa, JWP. Kowal
skiego Zygmunta.

Wszystkim Tym łaskawym Ofiarodawcom, za ich życzliwe 
i tyle skuteczne poparcie naszych usiłowań, wyrażamy podzięko
wanie najszczersze, dołączając jeszcze osobne wyrazy wdzięczności 
dla firmy WP Kauczyńskiego i Oberskiego we Lwowie, która po
dobnie jak dawniej, tak i w roku 1910 udzielała nam bezpłatnie 
skrzyń na pomieszczenie naszych zbiorów. Równocześnie zwra
camy się z ponowną prośbą do wszystkich naszych 
członków, ażeby o pomnażaniu tych zbiorów state
cznie pamiętali, nadsyłając nam bądź to własne, dla siebie 
zbędne, książki i inne przedmioty biblioteczne, bądź też popierając 
tę myśl w gronie swoich znajomych.

Nasz fundusz biblioteczny, z przyczyn poprzednio wy- 
łuszczonych (str. .">) urósł w ciągu tego roku tylko o suinę 410 h 
24 h. Znaczną część tej nadwyżki zawdzięczamy datkom dobro 
wolnym profesorów Uniwersytetu lwowskiego oraz da
tkom redaktora Stanisława Bełzy i jego rodziny z Warszawy, 
za co zarówno Im, jako też wszystkim innym łaskawym Ofiaro
dawcom żywą wyrażamy wdzięczność. Ogółem fundusz ten doszedł 
obecnie do wysokości 6288 K. 54 h.

Celem zwiększenia go zwracamy się do naszych człon
ków z ponowną, usilną prośbą, żeby o sprawie bibliotek 
prowincyonalnych życzliwie pamiętali, i przy nadsyłaniu wkładek 
chociażby skromnym datkiem fundusz biblioteczny 
zasilić raczyli.

IV.

Domówienie. Po pierwszem dziesięcioleciu.

Pierwsze dziesięciolecie. Poglądowy zarys działalności naszej w tym c/asie, 
przygotowany przez prof. Dąbkowskiego Podziękowanie Wszystkim. Uroczyste

posiedzenie.

Niniejszem sprawozdaniem zamykamy dziesiąty rok na
szej działalności.



13

Nie tutaj miejsce mówić o rozwoju naszego Towarzystwa 
w ciągu tego dziesięciolecia, o wynikach, jakie działalność jego 
w tym czasie przyniosła. Przedstawi tę rzecz dokładnie przygoto
wywana osobna praca prof. Przemysława Dąbkowskiego, 

IPierwsze dziesięciolecie Towarzystwa dla popierania nauki 
polskiej we Ltvowie, która wnet opuści prasę drukarską, a którą 
może będziemy mogli dołączyć do niniejszego sprawozdania. Na 
tern miejscu czujemy przecież potrzebę serdeczną — wyrazić z oso
bna najżywszą, najgłębszą wdzięczność Wszystkim 
Tym, którzy w czasie tym w jakikolwiek sposób 
wsparli życzliwie naszą pracę, nasze usiłowania w służbie 
dla dobra nauki polskiej.

Wydział nasz postanowił w dziesiątą rocznicę założenia To
warzystwa urządzić posiedzenie uroczyste. O dniu, miejscu 
i programie posiedzenia wszyscy nasi członkowie zostaną wczas 
zawiadomieni. Zapraszamy ich całein sercem do wzięcia udziału 
w tej uroczystości.
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IL Sprawozdanie
}■ Rachunek

Przychód.

Przedmiot K

1 I Wkładki członków:

h

2

3

4

5

6 

7

I a) czynnych założycieli:
I po oO K............................ 7

b) wspierających dożywotnich
P° S°.K............................1 50— K

: w mniejszych kwotach . . 1 25-_ »
c) czynnych zwyczajnych :

a) 7-a r°k 1909 i poprzednie . 116-— »
ß) za rok 1910 . 2704-

j) za rok 1911 . . j | ,
fłj wspierających zwyczajnych:

a) za rok 1909 i poprzednie . . 94-_ f(
ß) za rok 1910............................ 641-— »
ï) za rok 1911 i następne . . 18-_ »

Ze sprzedaży wydawnictw Towarzystwa)
a) własnej . . ... 89" — K
b) księgarskiej ....................... 807 26 » I
Odsetki : *
a) od efektów funduszu zakładowego 1881-85 K
b) od efektów funduszu bibliotecznego 179 30 »
c) od tymczas. lokowanych kapitałów 80 52 »
Subwencye :
a; Sejmu krajowego . . . 1500 — K
b) Ministerstwa Oświaty . . . . 1200 —
c) Rady miasta Lwowa................... 50q._ ,
(/) Towarzystwa kredyt, ziemskiego 200‘— » 
ej Rady powiatowej w firodach . . 70 - ,

Powiat. Kasy oszczędn. w Rrodach 50 — »
g) Magistratu w Rrodach .... 25 — »
h) Powiat. Kasy oszcz. w Trembowli 25‘— »
Przekazano do funduszu obrotowego niezrealizo-

premii za monografię o hetmanie Żółkiewskim ....
Redaktor* Rełza^Stanisław dar w 22 rocznicę zgonu

.............................................
Datki i naddatki:

350

75

2864

753

896

2141

3570

50

100

26

67

a) zwyczajne . -
b) na fundusz biblioteczny 151 57 K 

170 04 » 321 61

Razem 11121 54

Po
zy

cy
a

kasowe.
obrotu kasowego.

Rozchód.

Przedmiot

2

3

4
5
6

7
8

9

10

Dolary a funduszu zakladowégo:
a) wkiadki członków czynnych założy

cieli .................................................. 350 — K
b) wkładki członków wspierających do

żywotnich ...................75— »
c) 10°/o od funduszu obrotowego za r.

1909 (reszta).................................193'52 »
Dotacya funduszu bibliotecznego:
a) datki na fundusz biblioteczny . . . 170-04 K
b) odsetki od funduszu bibliotecznego . 179-30 > 
Druk, papier i broszurowanie wydawnictw- Towa

rzystwa .............................................................
Klisze do wydawnictw..........................................
Honorarya autorów ... ........................
Zarząd zbiorów bibliotecznych :
a) pomoc kancelaryjna ... . . 157 — K
b) administracya.................................29-51 »
c) czynsz za magazyn ...................216~— >
Sprawozdanie za r. 1909 i druki administracyjne 
Wydatki administracyjne :
a) bieżące..............................................  840" — K
b) honoraryum za kierownictwo admini-

stracyi....................... . . . 30Q-— >
.Należytość stemplowa ściągnięta przez c. k. Dy- 

rekcyę Policyi w Krakowie za adresy . . . 
Depozytowe, eskont, prowizya za realizacyę ku

ponów .... .....................................

K h

618 52

349 34

5878 49
36 96

2237 15

Í02 51
427 05

1140 —

1 —

So 52

11121 64Razem . .
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duszu zakładowego

Przychód.

Gotówka Efekty

K h K h

36000
11000 —
2200 _

548 IO

350 -

75 —

193 52

1000

1166 92 50200 -

Przedmiot * S.

Stan funduszu zakładowego z dniem 
31 grudnia 1909:

a) Efekty (listy gal. Tow. kred. ziem.)
S. III. sztuk 18 po 2000 K .
S. IV. sztuk 11 po 1000 K .
S. V sztuk 11 po 200 K

b) Lokacya tymczasowa .... 
Wkładki członków czynnych założy

cieli . . . .
Wkładki członków wspierających do

żywotnich............................
10% od funduszu obrotowego zar. 1909 

(reszta) ... ....
Zakupiono list zastawny gal. Tow 

kredyt, ziemsk. S. III. nr. 20017 
à 1000 K............................

Razem

Rozchód.

j P
oz

yc
ya

 ^

Przedmiot
Gotówka Efekty

K h K h

i Zakupiono list zastawny galic. Tow.
kredyt, ziemsk. S. IV. nr. 20017 933 70

2 Lokacya tymczasowa ................... 233 22

Razem . . . 1166 92

Stan funduszu zaktaûovego z końcem 1910 r.

1 Gotówka..................................... ................... 233 22
2 Efekty (listy zast. galic. Tow. kredyt, ziemsk.):

S. III. Nr. 4400. 4488. 7312 16078. 17745.
36572. 38345. 44049. 44572 44573 
44574. 45120. 46062. 46161 48517. 
51689. 53251. 53252. po 2000 K . . 36000

S. IV. Nr. 129. 2642 12429. 12656. 14524
15431. 15925. 15971. 16758 17373.
17399. 20017. po 1000 K.................. 12000

S. V. Nr. 30457. 30459. 30920. 30921. 31738.
31739. 31740. 33168. 33234. 33241. 
33250. po 200 K............................ 2200 _

Razem . . . 50433 22
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2. Rachunek funduszu

P r z y c h ó d.

Przedmioty Gotówka Efekty

K : h K h~

Stan funduszu bibliotecznego z dniem
31 grudnia 1909:

a) Efekty (listy zastawne galic. Tow.
kred. ziemsk.)
S. III. sztuka 1 po 2000 K . . 2000 __
S. IV. sztuk 3 po 1000 K . . 3000 --

b) Gotówka..................................... 878 30
Datki na fundusz biblioteczny . . . 170 04
Odsetki od funduszu bibliotecznego . 179 30
Zakupiono list zast. gal. Tow. kredyt.

S. IV. nr. 20051 ....................... 1000 —

Razem . . . 1227 64 6000 -

bibliotek prowineyonalnyeh.

Rozchód.

d
t
SIOP-i

Przedmiot
Gotówka Efekty

K h K h

i Zakupiono list zast. gal. Tow. kredyt.
ziem. S. IV. nr. 20051 .... 933 70

O Depozytowe i prowizya za realizacyę
kuponów................................. 5 40

3 Lokacya tymczasowa....................... 288 54

Razem . . . 1227 64

Stan funduszu bibliotek prowineyonalnyeh z końcem 1910 r.

1 Gotówka .... .... 288 54

2 Efekty (listy zastawne galic. Tow. kredyt ziemsk.)
S. III. Nr. 52188 po 2000 K........................... 2000 —
S. IV. Nr. 17241. 17442. 19486. 20051 po

1000 K........................................................ 4000 —

Razem . . . 6288 54

Komisya rewizyjna sprawdziła. 

Lwów, dnia 10. stycznia 1911.

Rolny. Żmudziński. J. Ross.
2*



III. Skład Wydziału Towarzystwa
w r. 1910.

Prezes :
Antoni Małecki.

Wiceprezes:
Oswald Balzer.

Skarbnik : Sekretarz :
Władysław Abraham. Przemysław Dąbkowski.

Członkowie Wydziału:
Ludwik Finkel. 
Wiktor Hahn. 
Emanuel Machek. 
Stefan Niemen to wski.

Karol Skibiński 
Maryan Smolucliowski. 
Kazimierz Twardowski. 
Rudolf Zuber.

Komisya skontrująca:
Wilhelm Rolny. Juliusz Ross.

Franciszek Żmudziński.



IV. Instytucye i osoby,
które poparły cele Towarzystwa znaczniejszymi datkami.

Konopacki Leopold we Lwowie, zapisał w r. 1908 kwotę 300 kor., 
(zrealiz. 268).

Ministerstwo Wyznań i Oświaty w Wiedniu udzieliło w latach 
1903—1905 i 1907—1910 subwencyj w kwocie po 1200 
kor., razem 8400 kor.

kapara Julian we Lwowie, złożył w r. 1907 tytułem datku 20 kor., 
w latach 1908—1910 po 60 kor., razem 200 kor. (por. też 
czł. czynn. załóż.)

lleprezentacya miasta Lwowa udzieliła w r. 1904—1910 subwen
cyj w kwocie po 500 kor., razem 3500 kor.

kani S. E. w rocznicę zgonu swego Małżonka złożyła w r. 1904 
kwotę 400 kor.

Sejm krajowy król. Galicyi udzielił w r. 1902 i 1904 subwencyj 
w kwocie po 500 kor., w r. 1905—1907 w kwocie po 
1000 kor., w r. 1908—1910 subwencyj w kwocie po 1500 
kor., razem 8500 kor.

Towarzystwo kredytowe ziemskie we Lwowie udzieliło w roku 
1907 i 1910 subwencyj w kwocie po 200 kor., razem 400 kor.

V. Poczet członków Towarzystwa
w r. 1910.

1. Członkowie czynni założyciele.
(177 członków z wkładką 200 K.).

Abraham Władysław, dr., prüf, uniw., radca Dworu, Lwów.
Adam Ernest, dr., poseł na Sejm, dyr. Banku związkowego, Lwów. 
Anczyc Wacław, właściciel drukarni, Kraków.
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Antoniewicz Bołoz Jan, dr., prof. uniw., Lwów.
B. P., Warszawa.
J. E. Badeni Stanisław, hr., dr., marszałek krajowy, Lwów.
Balzer Oswald, dr., prot. uniw., Lwów.
Bank parcelacyjny, Lwów.
Bank zaliczkowy, Lwów.
Baranowski Bolesław, radca szkolny, Lwów.
Baranowski Ignacy, dr., Warszawa.
Bełtowski Juliusz, prof. szkoły przemysłowej, Lwów.
Bełza Stanisław, adw. przys, Warszawa.
Biblioteka Kórnicka, Kórnik.
Biblioteka Poturzycka, Lwów.
Biesi adecki Franciszek, właśc. dóbr, Firlejów.
J. E. X. Bilczewski Józef, dr., arcybiskup obrz. łac., Lwów. 
Birkenmajer Ludwik, dr., prof. kraj. szkoły rolniczej, Czernichów 
Blauth Jan, dr., doc. politechniki, Lwów.
Bloch Jan, Warszawa. (fl901).
Bodaszewski Łukasz, prof. politechniki, Lwów. (fl908).
Borkowski Jerzy, hr.. Kasperowce. (f 1908).
Bratkowski Leon, właśc. real., Lwów.
Bucewicz Nestor, dr., Warszawa, (f1906).
Bykowski Jaxa Juliusz, prof. politechniki, Lwów.
Bylina Józef, dr., adw. kraj., Stryj.
Cielecki Zaremba Artur, poseł na Sejm, Hadynkowce.
Czosnowski Colonna Izydor, dr., Rzym.
Czytelnia polska, Leoben.
Dąbkowski Przemysław, dr., prof. Uniw., Lwów.
Dąbrowski Paweł, dr., adw. kraj., Lwów.
Dembiński Bronisław, dr., prof. uniw., Lwów.
Dorożewski Napoleon, st. radca skarbu, Lwów.
Drukarnia Związkowa pierwsza, Lwów.
Dziedzicki Ludwik, inspektor szkolny, Lwów (fi901).
Dzieślewski Roman. prof. politechniki, Lwów.
Dziwiński Placyd, dr., prof. politechniki, radca nadw., Lwów. 
Fabiani Cels, adw. przys.. Warszawa.
Feist Aleksander, przemysłowiec, Warszawa.
Fiedler Tadeusz, profesor politechniki, Lwów.
X. Fijałek Jan, dr., prof. uniw., Lwów.
Finkel Ludwik, dr., prof. uniw, Lwów.
Frommel Juliusz, dyrektor Akademii rolniczej, Dublany. (fl908). 
Fundacya pamiątkowa im. ś p. profesora Józefa Bełzy, Warszawa. 
Fundacya pamiątkowa im. ś. p. Bogumiły Bełza, Warszawa. 
Fundacya pamiątkowa im. ś. p. Jadwigi, Maryli, Zygmunta i Haliny 

Bełzów, Warszawa.
Fundacya stypendyjna im. ś. p. dra Jana Towarnickiego, Lwów 
Gajewski Alfons Ludwik, majster bednarski, Warszawa. 
Gebethner i Wolff, księgarnia, WTarszawa.
J. E. Głąbiński Stanisław, dr., minister kolei, Wiedeń.
Gostkowski Roman, br., dr., prof. politechniki, Lwów.
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Górski Ludwik, b. prezes Tow. kredyt, ziemsk., Warszawa, (f 1908). 
Grono profesorów gimnazyum IV., Lwów.
Gubrynowicz i Schmidt (ob. Gubr. i Synj, księgarnia, Lwów.
Halban Alfred, dr., prof. uniw., Lwów.
X. Hausman Jan, infułat, Lwów (fl904).
Heldenburg Józef. b. wiceprez. sądu obwod., Lwów.
Horodyski Leon, właśc. dóbr, Tłusteńkie.
X. Jaszowski Błażej, dr., rektor uniw., Lwów.
Jung Seweryn, przemysłowiec, Warszawa.
Kadyi Henryk, dr., prof. uniw., radca nadw., Lwów.
Kasa Oszczędności, Tarnopol.
Kasyno Narodowe, Lwów.
Kępiński Stanisław, dr., prof. politechniki, Lwów. (fl908).
Kijeńska Zofia z hr. Van der Noot, Warszawa (fl905).
Kijeński Van der Noot Stanisław, adw. przys.. Warszawa. 
Kleniewski Jan, właśc. dóbr, Kluczkowice.
Kon Józef Leon, adw. przys., Warszawa.
Korzeniowski Józef, dr., kustosz bibl. Jagiell., Kraków.
Kosiński Ignacy, notaryusz, Ulanów.
Kováts Edgar, prof. politechniki, Lwów.
Kozłowiecki Adam, właśc. dóbr, Majdan.
Krasiński Adam, hr., dr., ordynat, Warszawa (fl909).
Krassowski Maryan. adw. przys., Warszawa.
Krechowiecki Adam, prezes Tow. dziennikarzy, Lwów.
Kronenberg Leopold, br, Warszawa.
Krygowski Zdzisław, doc. politechniki, Lwów7.
Kryński Adam Antoni, prof. uniw., Lwów.
Krzen Edmund, dyrektor stacyi keramicznej. Lwów.
Kucharski Piotr, dr., Lwów.
Laska Wacław, dr., prof. politechniki, Lwów.
X Lenkiewicz Zygmunt, dr., prałat, Lwów.
Leopold Józef, właśc. dóbr, Rzepiszew.
Lilien Adolf, właśc. domu bankowego, Lwów.
Löwenstein Natan, dr., adw. kraj., Lwów.
Łazarski Mieczysław, dr., prof. politechniki, Lwów.
Łodziński Bolesław, Lwów.
Łoziński Władysław, dr., członek Izby panów, Lwów.
Łukasiewicz Włodzimierz, dr., prof. uniw., Lwów.
Machek Emanuel, dr., prof. uniw , Lwów 
Makarewicz Juliusz, dr., prof. uniw'., Lwów.
Małecki Antoni, dr., b. prof. i rektor uniw., Lwów.
Mars Antoni, dr., prof. uniw., Lwów.
Mćyet Leopold, adw. przys., Warszawa.
Mikułowski-Pomorski Józef, dyrektor Akademii rolniczej, Dublany. 
Moricom Ludwika, Warszawa.
Muzeum przemysłowe miejskie, Lwów.
Niementowski Stefan, dr., prof. politechniki, Lwów.
Nikorowicz Antym, dyr. galic. Kasy Oszczędności, Lwów. (fi907). 
Nitsch Kazimierz, dr., prof. uniw., Krakow.
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Ochenkowski Władysław, dr., prof. uniw., Lwów. (fi908).
Olearski Kazimierz, dr., prof. politechniki, Lwów.
Orłowicz Michał, notaryusz. Rymanów.
Orzechowicz Bolesław, właśc. dóbr, Kalników.
Osmołowski Jerzy, właśc. dóbr, Bobryk.
Osuchowski Antoni, adw. przys, Warszawa.
Pająk Józef, dr., adw. kraj., Lwów.
Papara Julian, Lwów.
Pawlewski Bronisław, prof. politechniki, Lwów.
Pawlikowski Jan Gwalbert, dr., prof. Akademii rolniczej, Dublany. 
J. E. Piętak Leonard, dr., b. minister, Wiedeń (fl909).
Piłat Tadeusz, dr., zast. marszałka kraj.. Lwów.
Pilecki Zdzisław, adw. przys., Warszawa
J. E Piniński Leon, hr., dr., b. namiestnik Galicyi, Lwów.
Połoniecki Bernard, właśc. Księgarni Polskiej, Lwów.
J. E. Potocki Andrzej, hr., dr., namiestnik Galicyi, Lwów. (|1908). 
Potocki Bronisław, dr., adw. kraj.. Sambor.
Pragłowska Jadwiga, Komarowice.
Pragłowski Aleksander, właśc. dóbr, Komarowice.
Prawnicy warszawscy.
Rada powiatowa, Borszczów.
Rappaport Arnold Wieden (zm. 1907).
Rembieliński Antoni, adw. przys., Warszawa 
Rembowski Aleksander, dr.. Warszawa (fl906).
Reprezentacya król. m. Krakowa.
Reprezentacya król. stół. m. Lwowa
Rolny Wilhelm, dr., skryptor bibl. uniw., Lwów.
Rusiecki Ursyn Stanisław, właśc. dóbr, Trojanka.
Rychler Józef, b. prof. politechniki, Lwów.
Rygier Michał, właśc. dóbr, Gorajowice.
Sanguszko Roman, ks., Sławuta.
Sapieha Adam, ks., Lwów (fl.903)
Skibniewski Wacław, inżynier, Wołkowce Niżne.
Stnoluchowski Maryan, dr., prof. uniw., Lwów.
Sozański Feliks, właśc. dóbr, Kornalowice.
Sozański Stanisław, poseł do Rady państwa, Grabowiec. 
Spasowicz Włodzimierz, adw. przys., Warszawa (fi906).
J. E. Stadnicki Stanisław, hr., poseł na Sejm kraj., Krysowice. 
Steczkowski Jan Kanty, dr dyrektor Związku kredytowego, Lwów. 
Sternbach Leon, dr., prof. uniw., Kraków.
Stroynowski Edward, dr., dyrektor Kasy Oszczędności, Lwów. 
Suchorzewski .Józef, właśc. dóbr, b. poseł do Dumy, Golina. 
Świderski Leopold, adw. przys., Warszawa.
Syniewski Wiktor, prof. politechniki, Lwów.
Szawłowski Tadeusz, radca namiestnictwa, Lwów.
Szpilman Józef, dr., rektor akademii weteryn., Lwów 
Talowski Teodor, prof. politechniki, Lwów. (f 1910).
Tarnowski Zdzisław, hr.. poseł na Sejm kraj., Dzików.
J. E Tchorznicki-Mniszek Aleks., prezyd. sądu kraj. wyższ., Lwów.
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Towarzystwo Bratniej Pomocy słuchaczów akad. roln., Dublany. 
Towarzystwo gospodarskie galicyjskie, Lwów.
Towarzystwo kredytowe ziemskie galicyjskie, Lwów.
Towarzystwo politechniczne, Lwów.
Towarzystwo prawnicze. Lwów.
Towarzystwo przyrodników polskich im. Kopernika, Lwów.
Třepte Konstanty, właśc. księgarni, Warszawa.
Twardowski Kazimierz, dr., prof. uniw., Lwów.
Wawelberg Hipolit, właśc. domu bankowego, Warszawa (zm. 19U1). 
Wellisch Leopold. Warszawa.
Wende E. i Sp., księgarnia, Warszawa.
Wierzejski Antoni, dr., prof. uniw., Kraków.
Wiesiołowski Adolf, poseł na Sejm bukowiński, Lwów.
Wiśniewski Leonard, poseł na Sejm krajowy, Lwów.
Witkowski Stanisław, dr., prof. uniw., Lwów.
Wojtowicz Władysław, Odessa.
Wolff Emanuel, dr., b. dyrektor gimnazyum, Kraków 
Wolski Wacław, inżynier, Kraków.
X. Zabłocki Feliks, dr., infułat, Lwów.
X. Zajchowski .Józef, dr., kanonik, Lwów.
Zakład narodowy im. Ossolińskich, Lwów.
Zakrzewski Ignacy, dr., prof. uniw., Lwów.
J. E. Zaleski Wacław, minister dla Galicyi, Wiedeń.
Zamoyska Jadwiga z Działyńskich, hr., Zakopane.
Zamoyski Maurycy, hr., ordynat, Warszawa', 
fciernięcki Zygmunt, Stepanki.
Zjednoczenie Towarzystw młodzieży polskiej za granicą, Zurych. 
Zuber Rudolf, dr., prof. uniw., Lwów.

2. Członkowie czynni zwyczajni.
(363 członków z wktadką roczną 8 K).

Aleksandrowicz Stanisław, Lwów 
Aleksandrowiczówna Aniela, Lwów. 
Altenberg Herman, Lwów.
Anc Dominik, Warszawa.
Ancówna Bogumiła, Lwów. 
Balzerowa Leokadya, Lwów.
Barącz Stanisław, Lwów. 
Barlynowski Stanisław, Rzeszów. 
Barwiński Eugeniusz, dr., Lwów. 
Bauch Edward, dr., Lwów. 
Bądzyński Stanisław, dr., Lwów. 
Beck Adolf, dr,, Lwów.
Beck Józef, Limanowa.
Bedlicki Michał, Warszawa.

Bednarski Adam, dr., Lwów.
Bełza Władysław, Lwów.
Berger Adolf, dr., Lwów.
Bernank- Ludwik, dr., Lwów. 
Biblioteka hr. Branickich, Sucha. 
Biblioteka tow. Bratniej Pomocy

słuchacz, politechniki, Lwów. 
Bieńkowski Ludwik, Rzeszów. 
Bieńkowski Piotr, dr., Kraków. 
Biesiadzki Wojciech, Lwów.
Bilik Mikołaj, dr., Lwów. 
Birkenmajer Juliusz, dr., Lwów. 
Biskupski Bolesław, Kraków. 
Biskupski Wincenty, Warszawa.
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Blatt Gustaw, dr., Lwów. |
Bohosiewiez Teodor, dr., Lwów. I
Bolewski Henryk, dr., Kijów. 
Borzemski Antoni, Lwów.
Bostel Ferdynand, Lwów 
Bratnia Pomoc- síuch. Polit., Lwów. 
X. Bryja Antoni. Szczyrzyc. 
Brykczyński Mieczysław, Zagwóźdź. 
Bryła Stanisław, Lwów.
Brzostowicz Kasper, Krosno.
Bugiel Elżbieta, Paryż.
Bugiel Włodzimierz, dr., Paryż. 
Bujak Franciszek, dr., Kraków. 
Buzek Józef, dr., Lwów. 
Bykowski-Jaxa Ludwik, dr., Lwów. 
Celichowski Zygmunt, dr, Kórnik. 
Charkiewic-z Edward, Lwów. 
Chlamtacz Marceli, dr., Lwów. 
Cieńska Tadeuszowa, Lwów. 
Czaplicki Henryk, Lwów 
Czarnik Bronisław, dr., Lwów. 
Czarnowski Stefan, dr., Paryż. 
Czaykowski Henryk, Bóbrka. 
Czaykowski Włodz., Pietniczany. 
Czernecki Józef, Lwów.
Czernicki J. i Olszewski M., Lwów. 
Czerwiński Karol, dr., Lwów. 
Czołowski Aleksander, dr., Lwów. 
Czytelnia Akademicka, Lwów.
X Dawidowicz Bogdan, Lwów. 
Dembowski Ignacy, dr., Lwów. 
Denizot Alfred, dr., Lwów.
Deskur Jan, dr., Lwów.
Dębicki Ignacy, Żmigród. 
Dobrowolski Józef, dr.. Dolina. 
Doliński Aleksander, dr., Lwów. 
Donimirska Helena, Łysomice. 
Drexler Ignacy, Lwów.
Dworzaczek Ignacy, Warszawa. 
Dylewski Jan, dr., Lwów.
Dyrekcya c. k. II. gimnazyum, Lwów. 
Ehrbar Antoni, Lwów.
Engel Karol, dr, Lwów.
Epier Karol, Lwów.
Ernst Marcin, dr., Lwów.
Felauer Marya, dr., Krynica 
Frunke Jan Nepomucen, Lwów. 
Franke Maryan. dr., Lwów.
Frydel Marcin, Lwów.

I X. Gabryl Franciszek, dr., Kraków.
I Garlicki Tomasz, dr., Złoczów. 

Gawlik Mieczysław, Horodenka. 
Georgeon Józef, Lwów.
German Ludomił, dr., Lwów.
X. Gerslman Adam, dr., Lwów. 
Godlewski Włodzimierz, dr., Lwów. 
Gońkowa Marya, Lwów. 
Grabowski Włodzimierz, Warszawa. 
Grabski Stanisław, dr., Lwów. 
Grochmalicki Jan, dr., Lwów.
X. Gromnicki Tadeusz, dr., Kraków 
Grono naucz. gim. polsk., Cieszyn. 
Grużewska Jadwiga, Lwów. 
Grużewski Bolesław, Lwów. 
Grużewski Eugeniusz, Lwów. 
Gryziecki Feliks, dr., Lwów. 
Grzesik Stanisław, dr., Lwów. 
Gubrynowicz Bronisław, dr., Lwów. 
Halin Wiktor, dr., Lwów. 
Hebdzyński Jan, Warszawa. 
Herman Maksymilian, dr., Lwów. 
Hild Jan, Lwów.
Hirschler Jan, dr., Lwów.
Homme Jan, Stanisławów.
Dor'idyński Zbigniew, Zbydniów. 
Ho worka Franciszek, Lwów (f). 
Hupental Karol, Lwów.
Hupka Stanisław, Kraków. 
Ihnatowicz Jan, Lwów. 
Jakubowski Kazimierz, Lwów. 
Janelli Maryan. dr., Lwów. 
Jankowski Józef, Lwów.
Janowicz Aleksander, dr., Lwów. 
Janicki Hyszard, Berezowica Wielka. 
Jasiewicz Szczęsny, Rzeszów. 
Jawetz Adolf, Biała.
Jezienicki Michał, dr., Stanisławów. 
Jezuitów ÜÜ. Zakład, Chyłów. 
Jurasz Antoni, dr., Lwów. 
Kallenbach Józef, dr., Lwów. 
Karpiński Adam. Dublany. 
Kasparkówna Ignaeya, Lwów. 
Kasprzycki Piotr, Lwów 
Kędzierski Antoni, Warszawa. 
Kędzierski Zygmunt, Lwów. 
Kędzior Andrzej. Lwów. 
Kętrzyński Wojciech, dr., Lwów. 
Kinel Ignacy, Lwów.
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Klein Jerzy, Lwów 
Knlischer Leon, dr., Lwów.
Koto naucz, szkół wyższych, 

Tarnów.
Konopczyński Wład., Warszawa. 
Korsak Edmund, Stoszany.
Korsak Zygmunt, Nowomalin. 
Kościszewski Zygmunt, Bilcze Złote. 
Kosiński Adam, dr., Lwów. 
h iśmiński Franciszek, dr., Lwów. 
Kossowicz Jan, Przemyśl.
Kowalski Edmund, dr., Lwów. 
Kownacki Józef, dr., Kraków.
Kółko Pań z Szadkowskiego.
Kohler Stanisław, Lwów.
Krawczyk Jan, Rzeszów.
Kreutz Feliks, dr., Kraków, (t). 
kroguiski Roman, dr, Rzeszów, 
■ruczkiewicz Bronisław, dr., Lwów. 
Krzemiński Stanisław, Warszawa. 
Kučera Paweł, dr., Lwów 
Kuczyński Maryan, Lwów.
Kulczycki Zygmunt, dr., Lwów. 
Kwietniewski Kazim., dr., Lwów. 
Lam Henryk, Lwów.
Lasek Walenty, Stanisławów. 
Leciejewski Jan, dr., Lwów. 
Leszczyński Stan , Warszawa. 
Lettner Gustaw, Lwów.
Lewicka Zofia, Lwów.
Lewicki Stanisław, Lwów. 
Litwinowiez Orest, dr., Lwów.
Loga Adam, dr., Poznań. 
Longchamps Roman, dr., Lwów.
X. Lubaczewski T., Martynów Nowy. 
X. Lubomęski Zenon, Lwów. 
Łapiński Wacław, dr., Warszawa. 
Łoboś Józef, Lwów.
Łoziński August, dr., Lwów. 
Łoziński Bronisław, dr., Lwów. 
Łoziński Walery, dr., Lwów.
Łucka Antonina, Stanisławów. 
Łukasiewicz Jan, dr., Lwów. 
Łyskowski Koschcmbar L, dr., Lwów. 
Mac Garvey W. H., \viedeń. 
Macharski Franciszek, Kraków. 
Machczyńska Antonina, Lwów 
Magistrat król. wol. miasta Rze

szowa.

Magistrat król. m. Trembowli. 
Majewski Zygmunt, Lwów. 
Markowski Józef, dr., Lwów.
Mars Zygmunt, Limanowa. 
Matuszewic Emeryk, Lwów. 
Mazanowski Aleksander, Lwów. 
Mergentalerowa Paulina, Podpińsk. 
Merunowicz Teofil, dr., Lwów. 
Miclialewicz Norbert, dr., Lwów. 
Milewski Józef, dr., Lwów. 
Miłaszewski Jan, Lwów.
Miziewicz Stanisław, dr., Lwów. 
»Młodzież Polska«, Stanisławów. 
Modelski Teofil Emil, dr., Berlin. 
Moskwa Roman, Mielec.
Moszyński Tadeusz, dr., Lwów. 
Mrozowski Jan, Warszawa.
Mulak Maciej, Załoźce.
Mussil Czesław, dr., Lwów. 
Nagórski Wacław, Lwów.
X. Narajewski Stan., dr., Lwów. 
Natanson Władysław, dr., Kraków. 
Negrusz Roman, dr., Lwów. 
Niedźwiecki Julian, dr., Lwów. 
Niewiadomski-Turek Fr., dr., Lwów. 
Nizielski Adam, Lwów.
Noël Adam, Sosolówka.
Nogaj Józef, Lwów.
Nowak Jan, dr., Lwów.
Nowicki Witold, dr., Lwów. 
Nurkowski Stan., dr., Cieszanów (t)- 
Nusbaum Jozef, dr., Lwów.
Obrzut Andrzej, dr., Lwów (fb 
Odrzywolski Sławomir, Kraków. 
Ohanowicz Alfred, dr., Lwów. 
Opolski Ferdynand, Przemyśl. 
Opolski Wiktor, dr., Lwów.
Opolski Stanisław, dr., Lwów. 
Osmołowska Leontyna, Bobryk. 
Panek Kazimierz, dr . Lwów. 
Parasiewicz Hipolit, Tarnów. 
Paszkowski Miecz., dr., Stanisławów. 
Pawlik Stefan, dr., Dublany. 
Pawłowski Antoni, Lwów. 
Pawłowski Bronisław, dr., Lwów. 
Paygert Jan, dr., Lwów.
Pazdrowski Antoni, Kraków.
X. Pechnik Aleksander, dr., Lwów. 
Penkała Franciszek, Tarnów.
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Petelenz Karol, dr., Lwów. 
Piekarski Kazimierz, Stanisławów. 
Pilecki Antoni, Warszawa. 
Piotrowski Edmund, Wiedeń. 
Piwarski A. i Spka, Kraków. 
Ploder August, dr., Lwów. 
Podczaski Jan, Sieniawa.
Podgórski Edward, Kołomyja. 
Podlewska Felicya, Lwów. 
Podlewski Leon Edward, Czernielów 

Mazowiecki.
Polaczek Adam, dr., Lwów. 
Polaczkówna Helena, dr., Lwów. 
Polaczkówna Marya, dr., Lwów. 
Popielski Leon, dr., Lwów. 
Poratyński-Piepes Jan, dr., Lwów. 
Porębowicz Edward, dr., Lwów. 
Potworowski Henryk, Stanisławów. 
Próchnicki Franciszek, Lwów. 
Próehnicki Zdzisław, dr., Lwów. 
Prus Jan, dr., Lwów.
Przanowski Jan, Warszawa. 
Przetoeki Ludwik, Borszczów. 
Ptaszyc-ki Stanisław, Petersburg. 
Puławski Arkadyusz, dr., Warszawa. 
Rachwał Stanisław, Lwów. 
Raczyński Jan, dr., Lwów.
Rada powiatowa, Biała.
Rada powiatowa, Bochnia.
Rada powiatowa, Brzeżany.
Rada powiatowa, Dąbrowa 
Rada powiatowa, Dobromil.
Rada powiatowa, Gorlice.
Rada powiatowa, Husiatyn.
Rada powiatowa, Limanowa.
Rada powiatowa, Mościska.
Rada powiatowa, Pilzno.
Rada powiatowa, Rzeszów.
Rada powiatowa, Wadowice. 
Radziszewski Bron., dr., Lwów. 
Reliman Antoni, dr., Lwów.
Reiter V1 ugeniusz, dr., Lwów. 
Rodakowski Zygmunt, Lwów. 
Romer Eugeniusz, dr., Lwów.
Ross Juliusz, Lwów.
Rostek Józef, dr., Racibórz.
Rotter Bolesław, Suc-hodoły 
Rozwadowski Jan, dr., Lwów. 
Rozwadowski Wincenty, Kozłów.

Różycki Rudolf, dr., Wiedeń. 
Rutkowski Jan, dr., Warszawa. 
Rylski Tomasz, Lwów.
Sapieha Władysław, ks., Krasiczyn. 
Sawczyński Henryk, dr., Lwów. 
Schiller Antoni, Żółkiew.
Schneider Stanisław. Lwów. 
Schnell Oskar, Firlejówka. 
Schnitzel Klemens, Tarnów. 
Semkowicz Aleksander, dr., Lwów. 
Semkowicz Władysław, dr., Lwów. 
Siemiradzki Józef, dr., Lwów.
X. Sieniatycki Maciej, dr., Lwów. 
Sierpiński Wacław, dr., Lwów. 
Skibiński Karol, Lwów.
Służewski Michał, Lwów. 
Smarzewski Tadeusz, Lwów. 
Soehaniewicz Stefan, Lwów. 
Sokolnicki Henryk, Warszawa. 
'Sokół*-, tow. gim., Rzeszów. 
Solecki Leonard, Lwów.
Sołowij Adam, dr., Lwów. 
Sosnowski Józef, Lwów.
Starzecki Teodor, Lwów.
Stebelski Piotr, dr., Lwów. 
Stefczyk Franciszek, dr., Lwów. 
Stefko Kamil, dr., Lwów.
Stopczyk August, Łódź.
Slögbauer Adam, dr., Lwów. 
Strzałkowska Zofia, Lwów. 
Strzelecka Marya, Lwów. 
Strzembosz Stanisław, Tarnopol. 
Szadkowska Helena, Lwów. 
Szadkowski Piotr, dr., Lwów. 
Szajnok Józef, Rzeszów. 
Szulisławski Adam, dr., Lwów. 
Szumowski Władysław, dr., I w“\v. 
Szymonowicz Wład., dr., Lwów. 
Slączka Wojciech, dr., Sanok.
X. Slósarz Jan, dr., Lwów. 
Śmiałowski Józef, Stojańce. 
Swiątkiewic-z Michał, dr., Lwów. 
Swieżawski Stanisław, Lwów. 
Tarnawska Marya, Lwów.
Tenner Juliusz, Lwów.
X. Arcyb. Teodorowicz Józ., Lwów. 
Teodorowiez Adam, Lwów.
Till Ernest, dr., Lwów.
Tołłoczko Stanisław, dr., Lwów.
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■oraaszewski Franc., dr., Lwów. 
ITowarnicki Władysław, Lwów. 
Towarzystwo zalicz pow., Głogów. 
Tralka Jan, Stryj.
Trojanowski Eugeniusz, Łódź. 
ijiciemecki Kazimierz, dr., Lwów. 
Uniwersytet ludowy im. Adama 

Mickiewicza, Przemyśl. 
Uranowicz Edmund, Brzeżany.
1 Wais Kazimierz, dr., Lwów. 
Wanczura Alojzy, Demnia Wyżna. 
Wartenberg Mści sław, dr., Lwów. 
Wekler Antoni, Lwów.
X Weredyński Piotr, Lwów. 
Węelewska Felicya, Lwów. 
Wii-herkiewicz Bolesław, dr., Kraków. 
Wnzkowski Józef, dr., Lwów. 
Witos*awska Filipina, Lwów. 
Witosławski Teofil, Lwów (f). 
Witwicki Władysław, dr., Lwów. 
Wojakowski M., Stasiowa Wola. 
Wojciechowski Konst., dr., Lwów.

Wojtych Jan, Lwów.
X. Wysocki Stanisław, dr., Lwów. 
»Wzajemna pomoc«, Maków. 
Zagajewski Karol, dr, Lwów 
Zagórski Roman, dr., Kulparków. 
Zajączkowska Marya, Lwów. 
Zajączkowski Stanisław, Rzeszów. 
Zakrzewski Stanisław, dr., Lwów. 
Zawiszyna Marya, Kraków. 
Zborowska Jadwiga, Lwów 
Zbrożek Piotr, Rudki.
Ziembicki Grzegorz, dr., Lwów. 
Ziembiński Adam, Żmigród.
Zipper Albert, dr., Lwów.
Zipper Leon, Lwów.
Złotnicki F. M., Lwów.
Zubczewski Julian, Stanisławów. 
Zych Franciszek, Buczacz. 
Żmudziński Franciszek, Lwów.
X. Żukowski Jan, dr., Lwów. 
Zywieki Władysław, Warszawa.

3. Członkowie wspierający dożywotni.
(99 członków z jednorazową wkładką 50 K).

Archiwum krajowe aktów grodzkich i ziemskich, Lwów.
Bank Hipoteczny galicyjski, Lwów.
Bank Przemysłowy, Lwów.
Bełza Janina, Warszawa.
Bełza Witołd, Warszawa.
Bogucki Jan, prof. szkoły przemysłowej, Lwów.
Bromirski Pobóg Kazimierz, własc. dóbr, Trościaniec.
X. Bulwicz, Chabarowsk
Buzekowa Józefowa, żona prof. uniw., Lwów.
Chankowski Józef, Nowomińsk.
Chełmicki Ludwik, Dziewanowo.
Cholewiński Władysław, dr., Rypin.
Chrzanowski Bronisław, Tuczapy.
Cyga Leszek, dr., adw. kraj.. Bursztyn.
Daszkiewicz Kory but Bohdan, Warszawa.
Dickslein Samuel, redaktor »Prac matem, fizyczn.«, Warszawa. 
Dobrzycki Henryk, dr., Warszawa.
Dobrzyński Franciszek, naczelnik urzędu miar i wag, Lwów. 
Frisch Adolf, dr., Trembowla.
Gabryszewski Antoni, dr., doc. uniw., Lwów.
Gepner Bolesław Ryszard, Warszawa.
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Gluziński Antoni, dr., prof, uniw., Lwów.
Grabska Kornelia, Zakopane.
Grono nauczycielskie gimnazyum św. Jacka. Kraków.
Halban Henryk, dr., prof. uniw., Lwów.
Heinrich Aleksander, dr, Warszawa.
Horoch Ludwik, br., Kołki.
Horowitz Samuel, właśc. dóbr, Lwów.
Jabłoński Eugeniusz, Hobrujsk 
Jarzębowski, Łódź.
Kalinowski Józef, hr., radca sądu kraj., Lwów.
Kasa Oszczędności m. Krakowa.
Kasa Zaliczkowa. Nowy Sącz.
Kochański Dominik, Lublin.
Komorowiczowa z Sobańskich Zofia, Lwów.
Korzon Tadeusz, profesor, Warszawa.
Kossak Tadeusz, właśc. dóbr, Kośmin.
Kraushar Aleksander, adw. przys., Warszawa.
Kucharzewski Feliks, Warszawa.
Lange Tadeusz, b. dyrektor fundacyi Skarbkowskiej, Lwów. 
Lipkowski Jan, właśc. dóbr, Seredynka.
Lilpop bracia, Warszawa.
Madeyski Poray Artur, notaryusz, Skole.
Miączyński Józef, właśc. dóbr, Jaśniszcze.
Moraczewski Stanisław, Lwów.
Niedziałkowska Wikiorya, przeł. zakładu wychowaw. żeńsk., Lwów. 
Nowodworski Franciszek, adw. przys., b. poseł do Dumy państw. 

Warszawa.
Nowicki Zygmunt, sędzia pokoju, Nikołajewsk n/Amurem.
Oddział Towarzystwa gospodarskiego galic. Bełzko-Sokalski. 
Oddział Towarzystwa gospodarskiego galic. Rohatyński.
Ossowski Kazimierz, inżynier, przys. obrońca patentowy, Berlin. 
Palmirski Władysław, dr., Warszawa.
Pawłowski Tytus, nadinżynier namiestnictwa, Lwów 
Piltz Erazm, b. redaktor »Kraju«, Petersburg.
Piotrowicz, inżynier, Władywostok.
Podhorski Augustyn, właśc. dóbr, Lipki.
Prochaska Antoni, dr., adjunkt archiwum krajowego, Lwów. 
Przedpełski Waleryan, adw. przys., Warszawa.
Przyborowski Adam, Warszawa.
Raciborski Maryan, dr., prof. Akademii rolniczej, Dublany.
Rada powiatowa. Buczacz.
Rada powiatowa, Czortków.
Rada powiatowa, Drohobycz.
Rada powiatowa, Rudki.
Rada powiatowa, Tarnopol.
Rada powiatowa, Złoczów.
Redakcya Wielkiej Encyklopedyi illustrowanej powsz, Warszawa, 
lîencki Roman, dr., prof. uniw., Lwów.
Reprezentacya m. Nowego Sącza.
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Reprezentacya m. Tarnowa.
Seminaryum uniwers prawa polskiego z r. 1902/3, Lwów.
Sienicki Władysław, rejent, Ostrów.
Skrzyński Antoni, właśc. dóbr, Zurawno.
Sołowij Tadeusz, dr., adw. kraj., Lwów.
Stowarzyszenie nauczycielek, Lwów.
Suligowski Adolf, adw. przys.. Warszawa.
Szczepkowski Stefan, Warszawa.
Szkoła im. św. Scholastyki, Kraków.
Tchórznicki Kazimierz, Lwów.
Teodorowicz Józef, Russów.
Towarzystwo Biblioteki słuchaczów prawa Uniw. Jag., Kraków. 
Towarzystwo Biblioteki słuchaczów prawa, Lwów.
Towarzystwo naftowe galicyjskie, Lwów.
Towarzystwo przemysłu cukrowniczego, Przeworsk.
Towarzystwo rafineryi spirytusu, Lwów.
Towarzystwo wzajemnej pomocy urzędu, i sług magistratu, Lwów. 
Towarzystwo zaliczkowe, Krzeszowice.
Trejdosiewicz Zygmunt, Lwów.
Udrycki Koźma, właśc. dóbr, Stanisławówka.
Widt Seweryn, prof. politech., Lwów.
Wierzbowski Gabryel, Warszawa.
Winiarz Karol, właściciel drukarni, Lwów.
Wróblewski Władysław, dr., Warszawa.
Wydział profesorów prawa Uniw. Jag., Kraków.
Z. M.
Zarząd dóbr Dziedziłów.
Zarząd dóbr Trojanka.
Zieliński Edward, dr., Warszawa.

4. Członkowie wspierający zwyczajni.
(342 członków z wkładką roczną 2 K).

Ambroziewicz Bogusław, dr., Lwów. 
Ancowa Józefa, Lwów.
Angerman Stanisław, dr., Przemyśl. 
Argasiński Karo], dr., Lwów. 
Argasiński Włodzimierz, Lwów. 
Bachowski Władysław, dr., Lwów. 
Barańska Aleksandra, Brody. 
Barański Władysław, dr., Kraków. 
Barbacka Helena, Nowy Sącz. 
Barbacki Wład , dr,, Nowy Sącz. 
Bardziński Karol, Łanięta. 
Bartmański Kazimierz, Spas. 
Barwiński Bohdan, dr., Lwów.

Basiński Stanisław, Czortków. 
Battaglia Roger, bar., dr, Lwów. 
Beckowa Bronisława, Limanowa. 
Bednarski Stanisław, Kraków. 
Beneszek Stanisław, Lwów. 
Bieniecki Aleksander, Lwów. 
Bieńkowska Bolesława, Lwów. 
Biesiadecki Stanisław, dr , Kraków. 
Biliński Włodzimierz, Brody 
Blaha Franciszek, Przemyśl 
Blaha Karol, Przemyśl.
Boberski Zygmunt, Lwów. 
Bobrowmcka Zuzanna, Mikołajewice.
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Bogdanowicz-Rosko F., Ostrowiec. 
Bogulska Marya, Nowy Sącz. 
Bohdan Tadeusz, Milatyn Stary. 
Brandowski Alfred, dr., Lwów. 
Braun Alojzy, Kołomyja.
Braun Czesław, Tłuste.
Braun Karol, Dąbrowa.
Brudziana Antoni, Nowy Sącz. 
Brugger Alfred, Tarnopol.
X. Budny Teofil, Jazienica., 
Buzdygan Mikołaj, dr., Kraków. 
Byk Eleazar, Lwów.
Celewicz Franciszek, Nowy Sącz. 
Cetnarski Lubin, dr., Lwów.
X. Chęciński Jan, Lwów.
Chęciński Józef, Lwów. 
Chołodecki-Białynia Józef, Lwów. 
Ciechanowska Elżbieta, Kraków. 
Cielecka Emilia, Rzepiszew. ■ 
Cielecka Halina, Rzepiszew.
Cielecki Janusz, Rzepiszew.
Cieplik Józef, Kraków.
Czaja Mieczysław, Lwów. 
Czarnowski Kazimierz, Prusinowice. 
Czemeryńska Marya, Lwów.
Czerny Karol, dr., Lwów. 
Czerwiński Feliks, Tarnopol.
Dalbor Bolesław, Lwów.
Daniec Wincenty, dr., Rzeszów. 
Daniluk Paweł, Sambor.
Dąbrowski Mieczysław, Lwów. 
Dobrowolski Nieczuja Tad., Lwów 
Dobrucka Izabella, Lwów.
Dobrucki Stanisław, Lwów. 
Dobrzański Julian, Kiaków. 
Dogolewski Michał, Lwów. 
Domański Feliks, Ubinie. 
Drzewiecki Piotr, Warszawa. 
Dubieńska - Gebertowa Gizela, dr., 

Lwów
Dubieński Aleksander, Lwów. 
Dyakowska Antonina, Kraków. 
Dyakowski Bogdan, Kraków. 
Dzierżyński Józef, Jasło.
Dzikowski Maryan, Lwów.
Eitelberg Brunon, Tarnopol. 
Ekielska Rozalia, Lwów.
Ekielski Józef, dr., Lwów.
Fischernwna Felicya, Lwów.

Francos Juliusz, dr., Tarnopol. 
Friedberg Józef, dr., Brody. 
Friedrich Artur, dr., Brody.
X. Gałuszka Alojzy, Łazy.
Garlicki Apolinary, Przemyśl. 
Gawlik Tomasz, dr., Drohobycz.
X. Gazurek Jakób, Dąbrowa. 
Gąsiorowski Ludwik, dr., Oświęcim. 
Gerstman-Szaprowski S., dr., Halicz. 
Giżycka Modesta, Kraków.
Giżycki Jan Marek, Kraków. 
Glogier Konrad, Czołhańszczyzna. 
Gołębski Kazimierz, Szumlany-.Ma- 

ryanów.
Gołkowski Józef, Lwów.
Gorączko Marceli, dr., Oświęcim. 
Górski Kazimierz, Nowy Sącz. 
Górski Kazimierz, Przemyśl, 
Grodyński Józef, Niepołomice. 
Grużewski Mieczysław, Lwów. 
Gurówna Augusta, Lwów. 
Gutkowski Karol, Nowy Sącz.
X. Gwoźdź Tomasz, Czechowice. 
Haładej Jan, Mielec.
Hammer Natan, Bursztyn. 
Hankiewic.z Stefan, Potok Złoty 
Hendrykowski Stan., Stanisławów. 
Homme Ludwik, Stanisławów. 
Hoszowski Adam, dr., Lwów. 
Hoyer Henryk, dr., Kraków. 
Jakubowska Marya, Rzepiszew. 
Jampolski Włodzimierz, Lwów. 
Janota Kazimierz, dr., Rymanów. 
Janowski Benon, dr., Lwów. 
Jarzębowski Juliusz, Łódź.
Jarzyna Jan, Lwów.
Jasiński August, Nowy Sącz. 
Jaworski Kazimierz, Lwów.
Kallir Karol, Brody.
Kallir Klara, Brody.
Kallir Leon, Brody.
Kapłoński Bolesław, Brody. 
Karaman Józef, Lwów.
Karbowiak Antoni, Kraków. 
Kaulberszówna Jadwiga, Warszawa. 
Kaulberszówna Wikt., Warszawa. 
X. Kawecki Stanisław, Załoźce. 
Kisielewicz Konstanty, Limanowa. 
Kittner Izydor, Tarnopol.
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klotzek Franciszek, Brody.
I E Kłodziński Kazimierz, dr., Kraków. 

Koch Jan, Kopyczyńce.
Kochman Maksymilian, Brody. 
Kncyan Ludwik, Maków.
Konopacki Władysław, Lwów. 
Konopka Leonida, Lwów.
Koprowski Julian, Łódź.
Korbel Andrzej. Lwów.
Korczyński Edward, dr., Biecz. 
Komakiewicz Jan, dr., Kraków. 
Korol Edward, Przemyśl.
K slecki Marcin, Stanisławów. 
Kowalski Paweł, Brzeżany.
Kozak Józef, Lwów.

■ Kraus Jadwiga. Brody.
■ Kraus Stanisław, dr., Brody 

Kreisel Bronisław, dr., Sniatyn.

IB Krogulski Seweryn, Lwów. 
Krokowska Józefa, Lwów.
Krukowski Stan., Zduńska Wola. 
Kruszyńska Henryka, Przemyśl. 

■Kruszyńska Oleńka. Przemyśl. 
Kruszyński Janusz, Przemyśl. 
Kruszyński Leon, Przemyśl. 
Krzyszkowska Halina, Drohobycz. 
Krzysztoń Władysław, Stanisławów. 
X. Kubaś Wawrz., Nowosiółka. 
Kukawski Leopold, Lwów.
Kunst man Józef, Lwów.
Kuntze Edward, dr.. Kraków.

V Kutrzeba Wiktor, dr., Jordanów. 
Kiihnel Artur. Sambor.
Kwiatkowski Józef, Stanisławów. 
Lang:e Stanisław, Lwów.
Lazarus Maurycy7, Lwów.
Leopold Józef, Kwiatkowice.
Leopold Karol, Tarnówka.
Leopold Stanisława, Rzepiszew. 
Leser Zygmunt, dr, Lwów. 
Lewandowska Marya, Warszawa. 
Lewicki Bolesław, Lwów.
Lipiński Ignacy, dr, Szadek. 
L.powski Konstanty, dr., Kraków. 
Łomnicki Maryan, Lwów.
Łukoniski Stanisław, Łódź.
X. Machalica Augustyn, Ustroń. 
Maileyski Andrzej, Niepołomice. 
Majewski Konrad, Lwów.

Makarczydt Władysław, Przatów.
X. Makłowie.z Józef, Czortków. 
Maksyś Mikołaj, Dąbrowa.
Malcher Roman, Brody.
Malec Jan, dr., Andrychów. 
Malsburg Henryk:, dr., Brzeżany.
X. Małaczyński Adam, Firlejów. 
Małaczyński Aleksander, dr., Lwów. 
Mantel Rudolf, dr., Tarnopol. 
Marcinkowski Karol, Kijów. 
Marcinkowski Kazimierz, Smiła. 
Maresz Szczęsny7, Tarnopol. 
Markowski Kazimierz, Przemyśl. 
Marlynowiez Zenon, dr , Lwów.
X. Marzoll Józef, Ostrawa Polska. 
Matczynska Kazimiera, Kołomyja. 
Muternicka Zofia, Łódź.
Maternicki Henryk, Łódź. 
Malzekówna Marya, Lwów.
Mazur Józef, Buczaez 
Mączka Tomasz, dr.. Kraków. 
Meixner Michał, Trembowla. 
Mergentaler Czesław, Podpińsk. 
Miłaszewski Andrzej, Lwów. 
Miłaszewski Erazm, Kraków. 
Miodoński Józef, Wadowice.
Misky Eugeniusz, Lwów.,
Misky Zofia, Lwów.
Morwitz Zygmunt, Lwów.
Moskwa Józef, dr, Dąbrowa. 
Mrozowicka Irena, Lwów 
Mrozowicka Zofia, Lwów. 
Nadwodzka Adela, Lwów.
Nartowski Wacław, Lwów.
Nemec Aleksander, Lwów.
Nencki Adam, Boczki.
Neuhoff Stefan, Tarnopol. 
Niemczynowski Stanisław, Lwów. 
Niemyska Seweryna, Wola Łobudzka. 
Nowosielecki Bronisław, Sanok. 
Nowosielecki Klemens, Przemyśl. 
Nowosielecki Wacław, Sanok. 
Oddział rachunkowy I. kraj. Dy- 

rekcyi Skarbu, Lwów. 
Olszewski Józef, Lwów.
Ostafiński Maryan, dr., Stanisławów. 
Ostrowski Wiktor, Jarosław. 
Paklerska Krystyna, Lwów.
Pamuła Franciszek, Lwów.

8
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X. Pasławski M., Kamieniec Podolski. 
Pauli Władysław, Brody.
Pawulska Stanisława, Lwów. 
Pelczarska Ludmiła, Stanisławów. 
Pelczarski Jan, Lwów.
Pelczarski Józef, Lwów.
Pelczarski Tadeusz, Stanisławów. 
Popłowski Kazimierz, Lwów.
Petz Leopold, Brody.
Pikówna Róża, Limanowa. 
Piotrowski Józef, Lwów.
X. Płoszek Rudolf, Niklasdorf. 
Podgórski Zygmunt, Biała. 
Podlewski Karol Bogorya, Dorohow. 
Postępski Władysław, Wiedeń. 
Potocki Stan., Stopnice Szlache

ckie (f).
Przygodzka Franciszka, Kraków. 
Pytlak Józef, Tarnopol.
Quest Rudolf, Lwów. 
Rachlewiczowa Marya, Lwów.
Rada powiatowa, Lisko.
Ramert Wiktor, dr, Jarosław. 
Rapaport Karol, Tarnopol.
X. Ratowski F.. Wiśnicz Stary. 
Reichenberg Miecz., Niepołomice. 
Remi Zenon, Nowy Sącz.
Romański Michał, Brody.
Romocka Halina, Zofiówka. 
Romocka Jadwiga, Dziechtarzew. 
Romocki Stanisław, Dziechtarzew. 
Rulkowska Bronisława, Warszawa. 
Rutkowski Stanisław, Warszawa. 
Rybarski Stanisław, dr., Lwów 
Rzewuski Lesław, Kraków. 
Samolewicz Stanisław, Tarnopol.
X. Sarna Władysław, Przemyśl. 
Schächter Wilhelm, Tarnopol. 
Scholz Anna, Brzeżany 
Scholz Feliksa, Brzeżany.
Scholz Józef, Brzeżany.
Scholz Rajmund, Brzeżany. 
Semenowicz Irena, Lwów. 
Serafińska Stanisława, Wiśnicz. 
Sieiński Stanisław, Lwów. 
Siwadłowska Wanda, Brzeżany. 
Skałkowski Adam, dr., Lwów. 
Skibicki Zygmunt, Lwów. 
Skórzewski Stanisław, Kłomszew.

Skrzyńska Marya, Lwów.
Sobiński Stanisław, Tarnobrzeg. 
Sobolewski Edmund, Wiedeń. 
Socha Jan, dr., Lwów.
Sołtys Tadeusz, Lwów.
Somer Leon Tadeusz, Tarnopol. 
Sommer Edward, Winniki. 
Sosabowski Eugeniusz, Stanisławów. 
Sosnowski Paweł, Warszawa. 
Soszyna Helena, Lwów.
Sotschek Kazimierz, Lwów. 
Sowiński Emil, Brody.
Sozański Michał, Lwów. 
Spomorska Bronisława, Brody. 
Stadnicki Wilhelm, Lwów. 
Staneeki Zdzisław, dr., Lwów. 
Strzelbicki Mieczysław, Nowy Sącz. 
Szafrańska Marya, Lwów. 
Szatkowska Helena, Lwów 
Szołowicz Józef, Lwów.
Szpunar Stanisław, Przemyśl. 
Szulisławski Aleksander, Buczacz. 
Szumowska Marya, Lwów. 
Szwedzicka Stefania, Lwów.
X. Sledziowski Ignacy, Bizeżany. 
Świda Wiktor, Hranicze.
Świtalski Roman, Brody.
Thullie Adam, Rzepniów.
Tkacz Stanisław, Lwów. 
Toczyłowski Andrzej, Arcachon. 
Torosiewicz Klemens, Putiatyńce. 
Torosiewiczowa Anna, Putiatyńce. 
Tretiak Józef, dr., Kraków. 
Troczyński Aleksy, Lwów. 
Troskolański Stanisław, Lwów. 
Trzebiński Józef, dr., Śmiła. 
Tucki Włodzimierz, dr., Lwów. 
Ujejska Marya, Zacisze.
Ujejski Roman, Pawłów. 
Uleniec-ka Wanda, Lwów. 
Uleniecka Zofia, Lwów.
Uleniecki Aleksander, Lwów. 
Umańska Rozalia, Lwów.
Wajda Jan, Oświęcim.
Wajdowicz Kazimierz Jan, Wojnicz. 
Wasilkowski Władysław, Lwów. 
Waśniowska Paulina, Kraków. 
Waśniowski Antoni, Kraków. 
Wczelak Józef, Lwów.
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Wellisch Karolina, Warszawa. 
Wiprzbowicz Jan, dr., Stanisławów. 
Wiśniewski Bronisław, Brody.
Witz Zygmunt, Skole.
Wołoszyński Włodzimierz, Lwów. 
Woszczulski Józef, Szadek.
X. Wrzoł Józef, Frysztat. 
Wyhowski Władysław, dr., Lwów. 
Zajączkowski Tadeusz, Brody. 
Zaleski Karol, dr., Sanok.
Zawadzki Aleksander, dr., Czortków. 
Zbyszewski Leon, dr., Lwów.

Zbyszewski Stanisław, dr., Lwów. 
Zegadłowiczówna Klotylda, Lwów. 
Zieliński Jacek, Jarosław.
Zieliński Stanisław, Łódź.
X. Ziemba Antoni, Tarnawa Górna. 
Zimmermann Antonina, Brody. 
Zimnówna Kazimiera, Lwów.
Zipper Leon, Lwów. 
Zygadłowiezówna Wanda, Lwów. 
Żakliński Władysław, Lwów. 
Żeromska Marya, Czołozyn.

W drwili oddawania pod prasę niniejszego sprawozdania uiścili 
wkładki za r. 1910 następujący jeszcze członkowie:

Czynni zwyczajni :

Bernhard Karol, dr., Trembowla. 
Rada powiatowa, Tarnobrzeg. 
Stecki Jan, Łańcuchów.

Wspierający zwyczajni :

Bachowski Stanisław, Lwów. 
Bloch Leon, dr, Trembowla. 
Ruczaj Józef, Lwów.

3*
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Wyciąg ze statutów
Towarzystwa dla popierania nauki polskiej we Lwowie.

§ 2. Celem Towarzystwa jest: udzielanie pomocy materyalnej badaniom 
naukowym polskim, podejmowanym przez osoby lub instytucye w jakiejkol
wiek gałęzi wiedzy ludzkiej.

§ 6. Towarzystwo składa się z członków: 
u) czynnych; 
bj wspierających.

Członkowie czynni dzielą się na:
a) założycieli;
b) zwyczajnych.

Członkowie wspierający dzielą się na:
a) dożywotnich;
b) zwyczajnych.

§ 7. Członkiem czynnym założycielem, na stałe, slajc sic
a) kto uiści jednorazową wkładkę w kwocie 200 kor. (80 rub.);
b) kto wkładkę 200 kor. uiści w czterech bezpośrednio po sobie następu

jących ratach rocznych po 50 kor. (20 ruh.), po uiszczeniu ostatniej 
z tychże rat.
§ 9. Członkiem czynnym zwyczajnym staje się osoba, która uiści na 

cele Towarzystwa roczną wkładkę 8 kor. (3'50 rub.) Na żądanie wkładka ro
czna może być rozdzielona na cztery równe raty ćwierćroczne po 2 kor. 
z góry płatne.

§ 10. Każdy członek czynny Towarzystwa, zarówno założyciel jak 
i zwyczajny, ma prawo:

a) zabierania głosu i głosowania na Zgromadzeniach Walnych;
b) wyboru i wybieralności;
c) przedkładania i popierania wniosków, zmierzających do urzeczywistnie

nia celów Towarzystwa w granicach statutem dozwolonych. Wnioski 
winny być co najmniej na miesiąc przed Walnem Zgromadzeniem zgło
szone w Wydziale Towarzystwa, który je zaopatrzy swoją opinią i na 
Walnem Zgromadzeniu przedłoży. Gdyby Wydział uznał, że wniosek 
nie może być przedmiotem uchwały Walnego Zgromadzenia z powodu 
przekroczenia oznaczonego statutem zakresu działania Towarzystwa, nie 
można nad nim obradować na odnośnem Walnem Zgromadzeniu; wsze
lako na żądanie piśmienne, podpisane co najmniej przez 20 członków 
czynnych Towarzystwa, może on być ponowiony, poczem na najbliższem 
Walnem Zgromadzeniu należy go poddać pod obrady;

d) otrzymywania po zniżonej cenie publikacyj, co do których Towarzystwo 
zniżenie takie dla swych członków uzyska (§ 44 lit. w);

e) z nakładów własnych Towarzystwa lub z nakładów obcych, częściowo 
na jego własność ustąpionych (§ 44 lit. I>, c), w jakimkolwiek czasie 
wydanych, o ile starczy zapas, bezpłatnego, według wyboru, otrzymy
wania publikacyj za cenę księgarską 8 kor. corocznie.
§ 11. Członkiem wspierającym dożywotnim staje się osoba, która uiści 

na cele Towarzystwa jednorazową wkładkę w kwocie 50 kor. 120 rub.).
§ 12. Członkiem wspierającym zwyczajnym staje się osoba, która uiści 

na cele Towarzystwa jednorazową wkładkę roczną 2 kor. ii rub.).
§ 13. Członkom wspierającym dożywotnim i zwyczajnym przysługuje 

prawo z nakładów, wymienionych w § 10 lit. e, bezpłatnego, według wyboru, 
otrzymywania publikacyj za cenę księgarską 2 kor. corocznie.

Adres Towarzystwa: Lwów, Archiwum IicriiardyńsMo.
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Wskazówki
co do otrzymywania premij przez członków Towarzy

stwa dla popierania nauki polskiej we Lwowie.

1. Przedmiotem premij, które członkowie Towarzystwa mają prawo 
otrzymywać; mogą być zarówno bieżące (w odnośnym roku administracyjnym 
wydane), jako tez jakiekolwiek dawniejsze publikacye Towarzystwa, te osta
tnie o tyle, o ile starczy zapas. Wolno też członkowi odłożyć pobranie premii 
do przyszłych, później ukazać się mających, publikacyj Towarzystwa.

2. W myśl postanowień statutu przysługuje prawo do poboru rocznej
premn

a) członkom czynnym założycielom (wkładka jednorazowa 2(X) kor., 8u rub.)
i członkom czynnym zwyczajnym (wkładka roczna 8 kor., 3 50 rub.)
w wartości 8 kor.

b) członkom wspierającym dożywotnim fwkładka jednorazowa 50 kor.,
20 rub.) i członkom wspierającym zwyczajnym (wkładka roczna 2 kor.,
1 rub.) w wartości 2 kor.
3. O ile w pewnym roku lub w kilku latach członek nie skorzystał 

albo wcale, albo tylko częściowo z prawa poboru premii, wolno mu przypa
dającą na jego korzyść nadwyżkę policzyć sobie przy pobraniu premii w ki
lach następnych (n. p. członek czynny zwyczajny, który w pierwszym roku 
nie pobrał premii, a zapłacił wkładkę za rok drugi, może w drugim roku 
otrzymać premię za 16 kor.).

4. Członkowie czynni założyciele, tudzież wspierający dożywotni 
fart. 2 a, b) mogą wykonać swe prawo do poboru premij także antycypaty- ■ 
wnie za szereg lat następnych, aż do wysokości połowy wniesionej przez 
nich wkładki t. z. pierwsi mogą tytułem premii otrzymać wydawnictwa To
warzystwa za 100 kor., a drudzy za 25 kor. odrazu. W tym wypadku pre
mie, przypadające na ich korzyść w latach następnych, odliczają się aż do 
wyrównania antycypacyi.

6. Członkowie czynni zwyczajni i wspierający zwyczajni mogą otrzy
mać publikacye, przenoszące wartość przysługującej im premii rocznej, jeżeli 
tytułem wkładki za rok następny lub lata następne uiszczą kwotę, potrzebną 
do wyrównania ceny (n p członek czynny zwyczajny otrzyma publikacyą 
wartości 12 kor., jeżeli na poczet wkładki za rok następny wniesie 4 kor.; 
K samą publikacyą otrzyma członek wspierający zwyczajny, jeżeli na po
czet wkładek za 5 lat następnych wniesie dodatkowo kwotę 10 kor.).

6. O pojawieniu się nowych publikacyj donosi członkom Zarząd Towa
rzystwa przez osobne zawiadomienia lub za pośrednictwem dzienników.

7. Premij nie rozsyła zarząd z własnej inieyatywy, lecz oczekuje za
mówienia ze strony członków. Premie zamówione przesyła Zarząd wła
snym kosztem, tak że członek żadnych dalszych wydatków z tego powodu nie 
ponosi.

8. Zamówienia premij należy adresować do SeKretarj atu Towarzy
stwa (Lwów, Archiwum Bernardyńskie). Członków, zamieszkałych w Króle
stwie Polskiem i w ogóle w Państwie Rosyjskiem, uprasza się zamówienia 
premij adresować wprost do Księgarni E. Wendego i Spoi ki w Warszawie, 
Krakowskie Przedmieście Nr. 9.
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Instrukcya
dla Delegatów Towarzystwa.

1. Zadaniem Delegata Towarzystwa dla popierania nauki polskie] we 
Lwowie jest przyczyniać się do urzeczywistnienia jego celów przez jednanie 
członków, ewentualnie darów, jako tez pośredniczyć, w granicach niniejs/ą 
instrukcya określonych, pomiędzy Wydziałem Towarzystwa a zjednanymi 
członkami.

2. Delegatem Towarzystwa może zostać członek, który otrzyma pi
śmienne upoważnienie od Wydziału. Z upoważnieniem tern przeszłe Wydział 
delegatowi listę składkową lub kwitaryusz do wpisywania zjednanych członków.

3. Delegat Towarzystwa upoważniony jest do przyjmowania wkładek 
członków, całkowitych lub ratalnych, przy rownoczesnem zapisaniu imienia 
i nazwiska każdego członka wraz z dokładnym jego adresem w liścię skład
kowej lub jukście kwitaryusza.

4 Pożądaną jest rzeczą, ażeby od członków, którzy uiszczają wkładki 
ratami, delegat ściągał kolejno wszystkie przypadające wpłaty; może on je
dnak po ściągnięciu częściowej raty zażądać od Wydziału, ażeby dalsze wpłaty 
ściągał bezpośrednio.

5. Również jest rzeczą pożądaną, ażeby od członków, zjednanych w pe
wnym roku, delegat ściągał wkładki także w latach następnych, wszelako 
i w tym wypadku, na jego żądanie Wydział zajmie się bezpośrednio ściąga
niem wkładek za lata następne

6. Pieniądze zebrane z wkładek lub darów wraz z dokładnym spisem 
zjednanych członków i ofiarodawców winien delegat odsyłać Wydziałowi pod 
koniec każdego półrocza, co najpóźniej do 16 czerwca i 15 grudnia. Pozosta
wia się uznaniu delegata odsyłanie zebranych pieniędzy także w częstszych 
odstępach czasu. Po otrzymaniu zebranej kwoty przeszłe Wydział delegatowi 
szczegółowe pokwitowanie.

7. O ile delegat objawi chęć po temu, przesyłać mu będzie Wydział 
premie, przypadające członkom, za poprzedniem zawiadomieniem, które z nich 
i na rzecz których członków mają być udzielone. Może jednak delegat prze
syłanie premij pozostawić także bezpośredniemu znoszeniu się Wydziału 
z członkami.

8. Koszta, połączone z wykonywaniem delegacyi, zwraca Wydział dele
gatowi za uprzedniem zawiadomieniem z jego strony.

9. Delegatów, którzyby podjętych funkcyj spełniać nadal nie chcieli, 
uprasza się o zawiadomienie Wydziału o tern postanowieniu.
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Archiwum naukowe. Dzuit L historyczno-filologiczny, tom L (str. 559),

t. II. (str. 509), t. III. (str. 65.1), tom IV. (str. 533) po...................12
— Toż, Dział II, matematyczno-przyrodniczy, tom 1. (str. 530) ... 16

Studya nad liistoryą prawa polskiego, wyd. pod redakcyą prof. 0. Bal
zera, tom III. w druku.
Tom IV..........................................................  10

Zabytki piśmiennictwa polskiego (zob. Krasicki, Potocki, Trembecki). 
Sprawozdania Wydziału Towarzystwa dla popierania nauki polskiej, ro

czniki 1901—1910 po.............................................................................. 'j2
bulletin de la Société pour l’avancement des sciences I.—VIII. (1901—1908) 4
- Toż IX. 1909, X. 1910 po........................................................................%

Abraham Władysław. Powstanie organizacyi kościoła łacińskiego na
Rusi, tom. I. 8° wiek. str. XVI. i 418. 1904 .................................8

Balzer Oswald. Sadownictwo ormiańskie w średniowiecznym Lwowie,
8° wiek. str. 187. 1909 ...................................................................... 4

— Statut ormiański w zatwierdzeniu Zygmunta I. z r. 1519 8° wiek.
str. 289. 1910 ................................................................................... .... 6

lhidaszewski Łukasz J. Teorya ruchu wody na zasadzie ruchu falo
wego. Część I, z 76 fig. w tekście i 2 tabl. 8° wiek. str. 126. 1901. 4

Buzek Józef, studya z zakresu administracyi wychowania publicznego.
i Szkolnictwo ludowo. 8° wiek. str. 479. 1904................................... 10

Chodynicki Henryk. Sejmiki ziem ruskich w wieku XV. 8° str. 119. .
1906 . ...........................................................................3

Kulikowski Przemysław'. Litkup. Studyum z prawa polskiego. 8° wiek.
str. 68. 1906 . . . ................................................... 2

— 0 utwierdzeniu umów pod grozą łajania w prawie polskiem śre-
dniowiccznem. 8° wiek str. 75 1903................................................... 2

— Prawo prywatne polskie, tom I. 8° więk str. XXII. 602. 1910 . . 12
— Rekojemstwo w prawie polskiem średniowiecznem. 8° wiek. str. 255.

1904 .............................................. * . . . . 6
Wierna reka czyli pokład. Studyum z prawa polskiego. 8° wiek.
str. 188. 1909 ....................................................................................‘ . 4

— Załoga w prawie polskiem średniowiecznem. 8° więk. str. 49. 1905. 1
Dembiński Bronisław . Stanisław August i Ks. Józef Poniatowski w świe

tle własnej korespondencyi. 8° więk. str. 259 1904...........................6
— Źródła do dziejów drugiego i trzeciego rozbioru Polski. Tom. I. 

Polityka Rosyi i Prus wobec Polski od początku Sejmu Cztero
letniego do ogłoszenia Konstytucyi Trzeciego Maja, 1788—1791
8" więk. str. LXXI. i 565. 1902............................................................. 12

(iroclimulicki Jan. Bad .nia nad regeneracyą soczewki ocznej u ryb,
z tablicą. 8° więk. str. 28. 1908 ........................................................ 1

Bahn Wiktor. Juliusza Słowackiego Samuel Zborowski, 8° wiek. str. 71.
1905 ....................................................................................... ‘ . . . . 2

— Literatura dramatyczna w Polsce XVI w. 8'1 więk. str. 133. 1906. 3
Hirschler Jan. Spostrzeżenia nad rozwojem zarodkowym motyli, z 9 fig.

w tekście i 4 tabl. 8° więk. str. 85. 1907....................................... 3
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Janowski Benon. O odległościach jako czynniku rozwoju kultury, z 4 lig.

w tekście i 5 tabl. 8" wiek sir. 43. 1908 ................... .... 2
Krasicki Ignacy. Satyry i listy. W ydanie krytyczne Lud. Bcrnackiego

z 11 podobiznami, 8° wiek. str. VI. i 253. 1! 08 ... ... 6
Łoziński Walery. Doliny rzek wschodnio-karpackich i podolskich, z 7 figu

rami w tekście i 6 tabl., 8” wiek. str. 67. 1906................... .2
Modclski Teofil Emil. Król »Gebalim« w liście Chasdaja. 8° wiek. str.

122. 1910.................................................................................... \ .3
Nauko Czesław. Szlachta wołyńska wohec Konstytucyi Trzeciego Maja

8° wiek. str. 93. 1907............................................................................ 2
Potocki W aelaw z Potoka. Ogród Fraszek, wydanie zupełni- Al. Bruck

nera, t. I. 8“ str XXXII. i 686. t. II. 8“ str. XXV. i 649, 1907. . 24
Sawicki Ludomir. Z fizyogralii zachodnich Karpat, z 27 fig. w tekście

i 2 tabl. 8° wiek. str. 108. 1909............................................. .3
Szumowski Władysław. Galicya pod względem medycznym za Jędrzeja 

Krupińskiego, pierwszego protomedyka 1772— 1783. Z portretem Kru
pińskiego. 8° wiek. str 368. 1907 . . . . . 8

Trembecki Jakob Teodor. Wirydarz Poetycki. Z rękopisu radcy dr. Lu
dwika Mizerskiego, wydał Aleksander Brückner, tom 1 8° wiek.
str. XXIII. i 612. 1910.................................. ... / . U

Weigl Rudolf. Studya nad aparatem Golgi-Kopscha i trofospongiami 
Holmgrena w komórkach nerwowych kręgowców, z 1 tabl. 8° wiek.
str. 114. 1910. . . ,............................\ .................../. 3

Witwicki Władysław. Analiza psychologiczna objawów woli, z 4 figu
rami w tekście i 1 tabl. 8° więk str. 127. 1904................................3

Po zniżonej cenie
mogą członkowie Tuwarzystwa nabywać w Sekretaryacie następujące 

publikacye (publikacye te nie są przedmiotem premijj:
STTD1A NAD HISTORI Ą PR VWA POLSKIEGO, wyd. pod redakcyą 

prof. 0. Balzera
Tom I. Semkowicz Wł., Nagana i oczyszczenie szlachectwa w Polsce 

wieków średnich; Szelągowski A., Chłopi dziedzice we wsiach 
na prawie polskiem w w. XII) ; Friedberg J., Pospolite ruszenie 
w Wielkopolsce w w. XV.; Pazdro Z., Uczniowie i towarzysze 
cechów krakowskich od połowy XIV. do połowy XVI. w.; Balzer 0 . 
Historya porównawcza praw słowiańskich (zam. 10 kor.) .... 8

Tom II. S amolewicz J.. Sąd wyższy prawa niemieckiego na zamku 
sanockim w XV. i XVL w.; Rundstein Sz., Ludność wieśniacza 
ziemi halickiej w w. XV.; Dubieński Al., Głowszczyzna w Sta
tucie litewskim trzecim; Grużewski B., Sadownictwo królewskie 
w pierwszej połowie rządów Zygmunta L; Balzer 0., Konstytucya
Trzeciego Maya (zam. 10 kor.)............................................................8

Balzer Oswald, O Morskie Oko. Wywód praw polskich przed Sądem po
lubownym w Gradcu, Lwów, 1906, str, 254 (zam. 5 kor.) .... 1

Troskolański Tadeusz, dr., Andrzej Radwan Zebrzydowski część J.
tomu II. (dzieje r. 1556) (zam. 3 kor.) 2


